

نبرد خلق

طی تظاهرات گسترده مردم ایران در شهرهای مختلف، منجمله در شهرهای شیراز، اراک، شوشتر، مشهد، بوکان و... تعدادی از هم میهنان ما به شهادت رسیدند. سازمان چریکهای فدایی خلق ایران شهادت این فرزندان دلیر مردم ایران را به خانوادههای آنان تسلیت می‌گوید.

ارگان

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

شماره چهارم - سال هشتم
اول تیرماه ۱۳۷۱ - شماره ۸۵

۱۲ صفحه - ۵۰ ریال

تظاهرات مردم ایران

- مشهد:**
- ★ مردم به جان آمده‌ها ساختمان دولتی را به آتش کشیدند
 - ★ چهار کلاتری خلع سلاح گردید و تعدادی اسلحه به دست مردم افتاد
- بوکان:** ★ مردم با شعار مرگ بر رفسنجانی مرکز برخانه‌ای به خیابانها ریختند
- تبریز:** ★ مردم اجتماع مزدوران رژیم را درهم ریختند
- اراک:**
- ★ مردم قهرمان اراک واحدهای اعزامی سپاه اتار و مار کردند
 - ★ خبرگزاری رویتر: اوضاع شهر اراک تا چند روز بعد از درگیری‌ها متشنج بوده
 - ★ دستکم ۶ اتن در این درگیری‌ها کشته شدند
- در صفحات ۷ و ۸

قطعنامه پارلمان اروپا

"در باره نقض حقوق بشر در ایران" در صفحه ۱۰

بیانیه عفو بین الملل

"در رابطه با اعدامها در ایران" در صفحه ۱۰

در این شماره:

- ★ جاری شدن سیل در استان خراسان
- ★ جعل دلار توسط دولت رفسنجانی
- ★ غذای مجانی
- ★ اخذ رشوه از رانندگان ترک
- ★ ممنوعیت مجله اشپیکل
- ★ صدور ارتجاع به افغانستان
- ★ استرداد تروویست
- ★ اطلاعیه حزب دمکرات کردستان ایران (رهبری انقلابی) تشکیلات فرانسه در رابطه با ترور کاکشاپور فیروزی
- ★ اخبار خارجی
- ★ برخی از رویدادهای تاریخی
- ★ شهادی فدایی
- ★ مطبوعات خارجی

انتخابات در کردستان عراق

روز ۲۹ اردیبهشت امسال، انتخابات برای تعیین رهبر و ۵ نماینده مجلس در کردستان عراق انجام گرفت. این انتخابات علیرغم مخالفت دولتهای عراق، ترکیه، ایران به اشکال مختلف توسط کشورهای بزرگ جهان مورد حمایت قرار گرفت. در این انتخابات ۲۶ ناظر بین المللی بر کار انتخابات نظارت داشته و دهها رسانه خبری از آن گزارش مخابره نمودند. امریکستنا بخاطر دولت ترکیه از فرستادن ناظر به این انتخابات خودداری کرد. دولت عراق بارها این انتخابات را غیر قانونی اعلام نمود و دولت ترکیه قبل از برگزاری آن، از انجام آن ابراز نگرانی نمود. رادیویی بی سی در تاریخ ۲۴/۲/۷۱ از قول یک سخنگوی وزارت خارجه ترکیه در انکار اعلام نمود که: "ترکیه نگران است که انتخابات خلا، قدرت بیشتری در شمال عراق بوجود بیاورد و باعث بروز دو خوردهای بیشتری در این منطقه شود." اما واقعیت اینست که نگرانی ترکیه از جهت گسترش مبارزه کردهای ترکیه و نقشی که خالد کردستان عراق برای نیروهای سیاسی کردستان ترکیه و بخصوص "حزب کارگران کردستان" خواهد داشت، است. دولت ترکیه چه قبل و چه بعد از انتخابات کوشش بسیار نموده تا رهبران دوجریان اصلی کردستان عراق را متقاعد سازد.

در صفحه ۲

نگاهی به رویدادهای اخیر

تظاهرات و اعتراضات و بر خوردهای قهرآمیز مردم ایران با مزدوران رژیم فعل نونی از مبارزات مردم سر علیه بقایای پوسیده رژیم مغفور خمینی است و مسرود که با هماهنگی و فراگیری خودطومار زندگی جنایتکاران حاکم را درهم بپیچد.

حرکات اعتراضی مردم قهرمان ایران بصورت بسی سابقه اوج گرفت و فر مدت کوتاهی بسیاری از شهرهای بزرگ و کوچک میهن در بند اد بر گرفت. شهرهای شیراز، اراک، شوشتر، چهارمحال، تبریز، الشتر، اهر، دزفول، اندیمشک، شوش، قم و بوکان و مشهد و کرج سر به عصیان برداشتند و بر علیه رژیم پوسیده حاکم بر ایران فریاد اعتراض بلند کردند و با ما مورین و پاسداران سرکوبگر رژیم به بر خوردهای مسلحانه پرداختند.

در صفحه ۲

بیانیه عفو بین الملل

در رابطه با رویدادهای مجاهد خلق
علی اکبر قربانی

در صفحه ۱۰

آدم ربایی و بمب گذاری ثروستهای رژیم خمینی علیه مجاهدین در ترکیه

در صفحه ۹

در صفحات ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۱۱، ۱۰، ۱۲

هر چه گسترده تر باد مبارزه مسلحانه انقلابی برای سرنگونی رژیم خمینی

نگاهی به رویدادهای اخیر

از صفحه ۱

تظاهراتی که در این ماههای آخر در شهرهای مختلف کشورمان روی داده اگرچه بر زمینه اقتصادی استوارند، اما از خصلت انقلابی برخوردار بوده و جنبه توده‌ای داشته‌اند. بدین معنی که در این تظاهرات از تمامی اقشار در آن شرکت داشته و با سازمانیافتگی خاصی حول محورهای ضد دولتی برگزار گردیده است. جدا شدن اقشاری از بدنه رژیم که در حفظ قدرت توسط آخوندها سهم بسزایی داشته‌اند و پیوستن این اقشار به توده‌های معترض یکی دیگر از خصوصیات قابل توجه این اعتراضات مردمی می‌باشد.

در تظاهرات شیراز که از عظمت و ارزش سیاسی بالایی برخوردار بود، تعدادی از معلولین جنگی کشته بسیار مورد حمایت رژیم بوده و بنیادهای مخصوصی برای کمک به آنها توسط رژیم ایجاد شده بود، با مندلی‌های چرخدار در جلوی صفوف مردم حرکت می‌کردند. این مسئله نشان دهنده عمق پوسیدگی رژیمی است که با آتش زدن ثروت‌های ملی اعم از مادی و انسانی تسلط خود را بر جامعه حفظ می‌کند. و در این راه از روی ناچاری به موجودیت خود نیز ضربه زده و اقشار خودی را نیز که به تدریج در وضعیت اقتصادی وخیمی قرار می‌گیرند نمی‌تواند تامین کند و بناچار این اقشار را از خود می‌رانند.

یکی دیگر از نکاتی که در تمامی این رویدادها جلب توجه می‌کند، بی‌پروایی مردم نسبت به سرکوب‌گریان و بیرحمانه رژیم در برخورد با اعتراضات آنان است. بخوبی دیده میشود که مردم بجان آمده بروضعیت شکننده‌ای نسبت به رژیم قرار گرفته‌اند و بوجود آمدن جرقه کوچکی، آتشی بنیان‌کن را بهمراه دارد.

تظاهرات شهرهای بزرگ میهنمان جملگی از این خصوصیت برخوردار بوده‌اند. هرگونه عملکرد ضد مردمی ایادی رژیم با عکس العمل بسیار شدید مردم بر علیه کل رژیم همراه بوده است. درگیری‌های گسترده با مزدوران مسلح رژیم و در موارد زیادی خلع سلاح کلانتری‌ها و مصادرله اسلحه و مهمات این مراکز توسط مردم خبراز آگاهی توده‌ها و تصمیم قطعی آنها برای مبارزه قهرآمیز در آینده نزدیک با این رژیم ضد مردمی است.

حکومت بی‌آینده رفسنجانی که از بدو روی کار آمدن سعی وافری در بی تفاوت کردن مردم در رابطه با مسائل سیاسی و ایجاد روحیه فردگرایی در مردم داشت اکنون در برابر معضلاتی قرار گرفته است که از سیاست‌های خود این دولت ناشی میشود. بر اثر سیاست‌های خائنانه رژیم در چند سال گذشته و کمبودهای فراوان اقتصادی که در همه زمینه‌ها وجود داشت، کم‌کم دوقشر در جامعه ایران بوجود آمدند. یک دسته کسانی بودند که با چاقول مردم توانستند میلیاردر شوند و در مقابل دسته دیگر که بیشترین رقم جمعیتی را شامل میشود در زیر خط فقر قرار گیرند. سیاست‌های خائنانه رژیم در باز گذاشتن دست تجار و عوامل بازار سیاه که در اصل برای اندوختن ثروت توسط حاکمان یک شبه به قدرت رسیده بود، چنان وضعی ایجاد کرد که صاحبان ثروت با با کارگیری سرمایه خود بازار را کنترل کردند و مردم زحمتکش و تهیدست کشور را امکیدند. در حال حاضر تضاد ایجاد شده بین این دوقشر بدون دخالت دولت بحمدی

بالا گرفته که در بعضی از این مال اندوزان که از کفایت دولت در حفاظت از سرمایه‌های خود روز به روز ناامیدتر میشوند، ایده، کاهش فاصله طبقاتی رشد کرده است.

بدین معنی که بعضی از این صاحبان ثروت‌های افسانه - ای که بیشتر از کسانی بوده‌اند که در اوایل انقلاب ضد سلطنتی چیزی نداشته و نفرت از ثروتمندان را در آن زمان در خود داشته‌اند و بویخی ابعاد آن را نمی‌شناسند، بادیدن نفرت روز افزون توده‌های چپاول شده، آینه‌سده تیره‌ای برای خود متصور شده و خواهان بوجود آمدن سیستمی بمنظور کنترل درآمدها و در نتیجه تعادل در جامعه هستند. این معضل که بصورت منطقی باید توسط دولت سرمایه‌داران در جوامع سرمایه‌داری حل شود. در جامعه ما و با وجود تضادهای گوناگون و از همه مهمتر بی کفایتی دولت رفسنجانی بهیچوجه توسط دولت حل نخواهد گردید. و بسیاری از سرمایه‌داران به این واقعیت پی برده‌اند: بخوبی میشود حدس زد که با افزایش اعتراضات مردمی بسیاری از این سرمایه - داران که در اصل حامیان رژیم هستند، در مقابل ترس از وقوع انقلابی دیگر که جنبه مقابل بی‌بیوندند تا از سرنوشت دردناک و تیره و تار خود و خانواده‌شان اجتناب کنند. تعدادی از این سرمایه‌داران در حال حاضر به رژیم پشت کرده و بصورت مخفیانه به جنبش اعتراضی مردم کمک می‌رسانند. این امر که ضربات سختی را به موجودیت رژیم وارد خواهد کرد نه تنها در حامیان رژیم، بلکه در ارگانهای سرکوبگر آن نیز به فراوانی دیده میشود. ریزش شدید در سپاه پاسداران یعنی ارگان ایدئولوژیک و در عین حال استراتژیک رژیم که همه موجودیت آن را حفظ می‌کند، بعد از پذیرش آتش بس میان ایران و عراق و نوشیدن جام زهر توسط رهبر مرتجع رژیم، بشدت ادامه داشته و در این ماههای آخر بصورت استعفا‌های دسته جمعی پاسداران خسود نمایی کرد. اگرچه رژیم بنا بر سیستم نظامی این ارگان با بسیاری از این استعفاها موافقت نمی‌کند ولی در مقابل فرا پاسداران که با خود اسلحه‌های مربوطه را نیز همراه می‌برند، چاره‌ای نمی‌بیند و با اجبار به آن تن می‌دهد. ریزش نیرو در کل رژیم عواقب وخیمی را در بر دارد، بدلیل اینکه این نیروها که از طرف رژیم بدلیل عقب نشینی، رانده میشوند، چاره‌ای بجز پیوستن به جنبش اعتراضی و جنبش ملحاحانه خلق را در خود نمی‌بینند. بسیاری از این نیروها همواره برای پیوستن به صفوف ارتش آزادیبخش ملی ایران تلاشهایی را صورت داده‌اند. ریزش نیرو مسئله‌های بسیار حساس و مهم است و معمولاً در شرایط سخت و ایجاد تناقضات بخصوصی صورت می‌گیرد. همانقدر که رژیم از این مسئله ضربه می‌بیند، جنبش مقاومت سراسری و مسلح خلق متشکل در ارتش آزادیبخش ملی ایران از آن سود می‌برد. با خالی کردن بعضی از نیروهای رژیم، در کل سیستم نیروهای انتظامی آن تاثیر مخرب و فراوانی دارد. ایجاد روحیه عدم امنیت و بی اعتمادی در افراد متشکل در نیروهای انتظامی رژیم، بصورت خوره از درون کار انجام و یکپارچگی این ارگانها را می‌سازد. بسیاری از این افراد در مقابل با مردم بدلیل عدم اعتماد به همکاران خود، دچار تزلزل شده و وظایف محوله را انجام نمی‌دهند. نمونه‌های این مسئله در جریان تظاهرات بزرگ مشهد به وفور دیده میشود و این مسئله بقدری چشم گیر بوده که خود رژیم نیز از روی

ناچاری به آن اعتراف دارد. طبق گفته سران میز دور رژیم در جریان این تظاهرات بسیاری از نیروهای انتظامی از فرمان بالادست مبنی بر کشودن آتش بسوی تظاهرکنندگان خودداری کرده و بدین دلیل به دادگاه کشیده شده و مجازات شده‌اند. باید گفت، پخش این اخبار در میان باقیمانده نیروهای سرکوبگر تاثیر منفی زیادی دارد و در اصل بصورت شمشیر دولبه عمل می‌کند. رژیم با کشاندن نیروهای متعصبانه دادگاه، می‌خواهد در نیروهای دیگرش ترس ایجاد کند و آنها را مرعوب سازد. ولی در همان حال پیوند خود را با این نیروها متزلزل می‌کند. این از خصوصیات حکومت‌های جبار و سرکوبگر است که از عواقب آن گریزی ندارند.

همانطور که گفته شد تظاهرات و رویدادهای اخیر در شهرهای کشورمان فصل نویسی را در مبارزات مردم بر علیه رژیم آغاز کرده است. آخوند رفسنجانی با همکاری آخوند خامنه‌ای و دنباله‌های تحولات عظیم جهانی که در آن چهره دنیا در گروگن گردید، با درک غیر قابل بازگشت بودن این تغییرات و بمنظور حفظ حاکمیت ننگین خود بر جامعه ایران مجبور به پذیرش "جهت باد" شده و به جهان خارج و اتمود گردند که می‌خواهند از قوانین عام یک حکومت مورد پذیرش غرب پیروی نمایند. باندر فسنجانی - خامنه‌ای بدین منظور با اجبار به حذف پاره‌ای مهم از تن خود یعنی "خط امام" رضایت داده و در انتخابات دوره چهارم مجلس ارتجاع تعداد بسیاری از سران این باند را حذف کردند. حذف باند "خط امام" از حاکمیت بجز دو پاره شدن و در نتیجه تضعیف رژیم، زیان‌های دیگری را نیز به پیکر فرستوت رژیم خمینی وارد کرد. بقایای رژیم خمینی که کلیه اعمال ضد انسانی خود از قبیل ترورهای فیزیکی، گروگان گیری، بمب گذاری، کشتار زندانیان سیاسی و غیره را بنوعی در افوا غریبی هابه عوامل باند "خط امام" نسبت می‌دادند، بعد از حذف این باند از قدرت، دیگر بهانه‌ای برای توجیه اعمال خونینداشتند و در درجه اول بخواست امریکا و غرب نسبت به آزاد کردن گروگان‌های غربی در لبنان که رژیم خمینی سالها از قبل آنها سود می‌برد اقدام کردند، تانسان دهند، "مدره" شده و می‌شوند روی آنها حساب کرد. باندر فسنجانی - خامنه‌ای در عین حال با استفاده از شکافهای موجود در منطقه خلیج فارس و بابتکیه بر عوامل مساعد، و با یکبارگیری شیوه‌های جدید از قبیل بمباران هوایی قرارگاه اشرف در خاک عراق، مقاصد خود را دنبال کرد. دخالت رژیم در امور جمهوری‌های آسیایی اتحاد شوروی سابق و نقش میانجی که در زدو خورد های بین جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان ایفا کرد از یک طرف، و هماهنگ کردن سیاست خود با غرب در حل مساله افغانستان از طرف دیگر، به تدریج چهره‌ای دیگر از رژیم را در انظار جهانیان به نمایش گذاشت. رژیم بدلیل مرز مشترک طولانی با جمهوری‌های شوروی و همچنین مرز مشترک با افغانستان و عراق و خلیج فارس به مهم ترین کشور آسیایی که در قلب کانون‌های مشتعل جهان قرار دارد بدل گردید و بدین دلیل در شرایط فعلی جهان مورد توجه بیش از حد امریکا و غرب قرار گرفته است. البته کشور این سران همواره بعنوان یکی از مناطق استراتژیک سیاست غرب در خاور میانه مورد توجه جهانیان بوده ولی در حال حاضر و با توجه به تحولات مختلفی که در اطراف آن به

اخبار و رویدادها...

از صفحه ۱۲

ترور کاک شاهپور فیروزی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران (رهبری انقلابی)

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران رهبری انقلابی در تاریخ ۱۲ خرداد اسامی اطلاعیه‌ای که از رادیوی این حزب پخش شد، اعلام نمود که کاک شاهپور فیروزی، عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران - رهبری انقلابی توسط رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی در شهر رانیه در نوامبر ۱۹۷۸ و عراق، ترور شده است. کاک شاهپور فیروزی از فرماندهان برجسته حزب دمکرات و جنبش خلق کرد بود. وی در تمامی دوران پس از قیام ۲۲ بهمن در جنبش ملی - دمکراتیک خلق کرد صادقانه مبارزه نمود و فعالانه در مبارزه برای سرنگونی رژیم آخوندی و تحقق آزادی و دمکراسی در ایران و خود مختاری در کردستان شرکت نمود. رژیم جنایتکار خمینی با این ترور جنایتکارانه یکبار دیگر چهره واقعی خود بی‌تابانه یک رژیم تروریست و ارتجاعی را نشان داد. سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن محکوم نمودن ترور رفیق مبارز، کاک شاهپور فیروزی، شهادت او را به حزب دمکرات کردستان ایران - رهبری انقلابی، به خانواده او و به مردم کردستان و سراسر ایران تسلیت می‌گوید.

جاری شدن سیل در شهرهای استان خراسان

بندبال جاری شدن سیل در شهرهای مشهد، نیشابور، سرخس، بجنورد و بخش کلات در استان خراسان تلفات جانی و خسارات مالی زیادی بر جای ماند. در محلات آب و برق، چهار چشمه، شهرک نجفی و در غه مشهد هشتاد و یک خانگی و اماکن تجاری در جریان سیل ویران گشت و اتوموبیل‌های سبک و سنگین واژگون شده و با جریان آب رفتند. پل راه آهن مشهد - تهران در منطقه تپه سلام تخریب گردید و در مشهد سه هزار اصله درخت قطع گردید. بارندگی و سیل شدید در شهرستانهای نیشابور، سرخس، بجنورد و بخش کلات خسارات زیادی به بار آورد. بیش از ده هزار هکتار از مزارع و باغات کشاورزان در ۲۵ روستای شهرستان نیشابور تخریب و ارتباط جاده گیفان به بجنورد قطع گردید. در این حادثه مجموعاً ۵۰۰ واحد مسکونی خسارت دید و تعداد ۱۷ نفر از هم میهنان عاصی از ستم رژیم بی کفایت آخوندها، جان خود را از دست دادند.

جعل دلارهای تقلبی توسط دولت رفسنجانی

روزنامه لوفیکارویکی از معتبرترین روزنامه‌های فرانسه در رابطه با جعل دلارهای آمریکایی توسط رژیم مطالبی به قرار زیر نوشته است: "بنابه گفتن متخمین غربی، یک سیستم برای ساختن پول تقلبی، که احتمالاً توسط ایرانیان اداره می‌شود، جدیداً کشف شد. وقتی که مأمورین گروه تروریست حمایت شده توسط ایران از دلارهای تقلبی آمریکایی بی‌سزای پرداختن بهای کالاها و مور خدماتی، استفاده می‌کردند، این قضیه کشف شد. بمقایسه اطلاعات آنها، مقامات

غربی متوجه شدند که افراد وابسته به گروه‌های تروریستی حمایت شده توسط ایران، در حالیکه در کشورهای مختلف سعی در آب کردن اسکناس‌های سبز داشتند، شناسایی شده بودند. کشف این امر، باعث شد که مقامات به این مسئله بیندیشند که رفسنجانی به علت نیاز به پول، بطور مخفیانه به صفوف متقلبین پول بین المللی پیوسته است تا بتواند نه تنها گروه‌های تروریست، بلکه سازمانهای اسلامی بنیادگرا را به لحاظ مالی تامین کند."

غذای مجانی

به گزارش خیرگزاری اسوشیتد پرس در جریان مراسم سالمرگ خمینی که با هزینه سرسام آورده و در چند هزار مترمربع از خارج و بخصوص از جمهوری هیتلای مسلمان نشین شوروی سابق در محل دفن جلاجل برگزار گردید یک دانشجوی نام علی آهانگر به مفسر این خبرگزاری گفت: اگر شما فکرمی‌کنید که همه این جمعیت عظیم به اینجا آمده‌اند تا آشک بریزند، سخت در اشتباهید. آنان گرسنه‌اند، آمده‌اند غذای مجانی بخورند و مدتی در هوای خنک محوطه قیامت راحت نمایند. به گفته رادیو تهران: در برخی نقاط خیابانها از مردم بانان و پنی‌ریزایی می‌شده است. یکی از معلولین جنگی که با من در جاده حرکت می‌کرد در پاسخ به پرسش خبرنگار اسوشیتد پرس که چرا در این مراسم شرکت کرده، گفت: ارگانی که هزینه‌های پزشکی مرا می‌پردازد از من خواسته به اینجا بیایم.

اخترشوه از زندگان کامیون‌های ترکیه توسط ایادی رژیم

هزاران تن از زندگان کامیون‌های ترکیه در مرکز ایران و ترکیه بر علیه مقامات مرزی رژیم دست به اعتصاب زدند. این حرکت اعتراضی باعث شد که حدود ۲۰ کیلومتر از جاده مرزی در طرف ترکیه بسته شود. خبرنگاری آناتولی که این خبر را منتشر کرده است از قول زندگان کامیون‌های باری که به مقصد ایران در حرکتند می‌نویسد مأموران مرزی برای اجاره مسافرت آنها به درون ایران و همچنین خرید بنزین و حتی برگرداندن پاسپورت‌های آنها که برای کنترل گرفته بودند، از آنها درخواست اخترشوه کرده‌اند. رژیم آخوندی که در پی سروسامانی بی‌سابقه ای برای می‌پردازد ایجاد هرگونه نظمی در کارها عاجز است و اقدامات مأموران مرزی رژیم در اخترشوه از مسافران خارجی سابقه طولانی دارد.

منوعیت انتشار مجله اشپیکل در ایران

چاپ کاریکاتور خمینی در حالیکه با سلاحه به طرف یک کتاب شلیک می‌کند و همچنین صاحبه با سلمان رشدی در مجله آلمانی اشپیکل باعث شد مقامات وزارت ارشاد رژیم از ورود شماره ۱۱ ماه مه این مجله به ایران جلوگیری کنند. روزنامه ابرارد اعتراض به این عمل مجله آلمانی خواستار شد تا دولت مغلیسوک رفسنجانی واکنش سختی علیه دولت آلمان نشان دهد؛ و با تهدید برای مرور مجدد معاملات اقتصادی و تجاری

که بقول این روزنامه تماماً به نفع طرف آلمانی است جلوی چنین حرکات نامناسبی را بگیرد.

مدور ارتجاع به افغانستان

پاسداران رژیم پوسیده خمینی در پوشش رساندن کمک‌های انسانی به گروه‌های افغانی، در مناطق هرات، فراه و نیمروز، سختی مشغول تعلیم دادن به بعضی از این گروه‌ها در جهت تشکیل کمیته‌ها برای مقابله با گروه‌های دیگر و اجرای قوانین ارتجاعی هستند. به گزارش خبرگزاری فرانسه که از قول منابع افغانی است، این خبر را مخابره کرده است، رژیم پوسیده خمینی با اعزام این پاسداران سعی در نفوذ در بین مجاهدین افغانی در مناطق مرزی و مدور ارتجاع به این کشور دارد.

استرداد تروریست رژیم به فرانسه

بعد از شاه از دستگیری ضیا، سرحدی تروریست رژیم که در قتل بختیار دست داشته است، دولت سوئیس نامبرده را به فرانسه تحویل داد. ضیا، سرحدی دیپلمات - تروریست رژیم خمینی طبق حکمی که توسط قاضی پروکیر باز پرس دادسرای پاریس صادر شده بود توسط پلیس سوئیس دستگیر گردید. دولت تروریست رفسنجانی تلاشهای زیادی را از تهدید و گروگانگیری یکی از دیپلماتهای سوئیس در ایران بخرج داد تا از تحویل این تروریست به فرانسه جلوگیری کند، که نتیجه‌ای در بر نداشت. قاضی پروکیر بلافاصله بعد از تحویل ضیا، سرحدی، وی را به اتهام شرکت در قتل بختیار به زندان انداخت.

اخبار خارجی

تشکیل نیروی نظامی مشترک آلمان و فرانسه

در راستای شکل‌گیری قطب جدید جهانی در مقابل آمریکا، فرانسه و آلمان تشکیل یک نیروی نظامی مشترک را رسماً اعلام کردند. این نیروی مشترک نظامی که از هم اکنون ارتش اروپایی خوانده می‌شود، در اساس برای سه مأموریت اصلی ساخته می‌شود. اول شرکت در دفاع مشترک اروپایی با هماهنگی و تحت فرماندهی عملیاتی پیمان آتلانتیک شمالی "ناتو"، دوم شرکت در عملیات استقلال و پاسداری از صلح با همکاری نیروهای سازمان ملل و شورای امنیت و همکاری اروپا و در آخر سومین مأموریت این نیرو، شرکت در عملیات امداد و کمک‌رسانی در داخل و خارج از محدوده "ناتو" خواهد بود. مقر این نیروی مشترک در شهر استراسبورگ در مرز میان فرانسه و آلمان قرار دارد و قرار است این ارتش تا سال ۱۹۹۵ میلادی یعنی تا سه سال دیگر به مرحله عملیاتی برسد. بخوبی روشن است که تشکیل این ارتش در راستای رقابت با محور نظامی پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در اروپای شرقی باشد. آلمان و فرانسه که هسته اولیه این ارتش را تشکیل داده‌اند از دیگر کشورهای عضو اتحادیه نظامی اروپای غربی خواسته‌اند تا به این ساختار نظامی ملحق شوند. اسپانیا، بلژیک و لوکزامبورگ از ایده تشکیل این نیروی دفاعی استقبال کرده و انگلیس و هلند به شدت با تشکیل آن مخالفند.

در صفحه ۱۱

انتخابات در کردستان عراق

از صفحه ۱

که جلوی فعالیت "حزب کارگران کردستان" ترکیه را بگیرند. بعضی اخبار منتشر شده دلالت بر این می‌کند که قول هایی از جانب جلال طالبانی و مسعود بارزانی به دولت ترکیه در رابطه با جلوگیری از فعالیت "حزب کارگران کردستان" در خاک کردستان عراق داده شده است. رژیم جمهوری اسلامی نیز با این انتخابات مخالفت نمود و بازبان آخوندی سعی نمود تا خود را جانب دار مبارزه مردم کردستان عراق نشان دهد. رفسنجانی جنایتکار که بارها فرمان به سرکوب مبارزه مردم کردستان ایران داده، مژورانه خود را حامی مردم کردستان عراق نشان می‌دهد. پس از مسافرت جنرال طالبانی به ایران و مذاکراتی که وی با آخوندهای حاکم بر ایران داشت، معلوم شد که رفسنجانی به جلال طالبانی قول کمک اقتصادی داده و این کمک را مشروط به این نموده که از فعالیت نیروهای سیاسی مخالف رژیم آخوندها در خاک کردستان عراق جلوگیری شود. حمایت دولت های غربی از این انتخابات با هدف مشخصی صورت می‌گیرد که به هیچ وجه بريك اصل ثابت متکی نیست. مثلاً دولت امریکا که برای فشار بر دولت عراق از این انتخابات بصورت ضمنی حمایت نمود، تاکنون از سرکوب کردها توسط دولت ترکیه حمایت نموده است. در رابطه با کردستان عراق، اما دولت امریکا خواستار حل مساله در چارچوب عراق است. راديو امریکا در تاریخ ۲۶/۲/۷۱ یعنی يك روز بعد از آغاز پخش برنامه به زبان کردی، در برنامه بخش فارسی خود سیاست امریکا در رابطه با کردها را روشن نمود. این راديو اعلام نمود که: "سیاست دولت امریکا در ارتباط با کردها آنست که حقوق انسانی آنان باید در همه کشورهایی که در آنجا سکونت دارند محترم شمرده شود و نیز کردها باید در چارچوب مرزهای موجود این کشورها به آمانهای ملی خود جامعه عمیقاً بیوشانند." البته دولت امریکاه به این سیاست اعلام شده خود در مورد ترکیه و ایران وفادار نبوده و عموماً در مقابل سرکوب کردها در ایران سکوت و در مورد ترکیه از موضع این دولت پشتیبانی می‌کند. بهر حال انتخابات در کردستان عراق در شرایطی صورت گرفت که دولتهای غربی عموماً از آن جانبداری و دولتهای منطقه عموماً با آن مخالفت کردند. از نظر در داخل این انتخابات در شرایطی برگزار شد که بین دو جریان اصلی در کردستان عراق اختلافات مشخصی وجود داشت. این اختلافات در کلی ترین خطوط خود به دورشته اصلی تقسیم می‌شود. در مورد چشم انداز کردستان بنابه اظهار نظرات مختلف، جلال طالبانی چشم انداز يك کردستان مستقل را مد نظر دارد. وی گرچه اینجا و آنجا از حل مساله ملی در چارچوب يك عراق دمکراتیک صحبت می‌کند، ولی تمایل و تنظیم روابط داخلی و بین المللی او بر این اساس قرار دارد. در مقابل مسعود بارزانی گرچه علی الاصول از حق کردها برای يك کشور مستقل حمایت می‌کند، اما در سیاست عملی خواهان حل مساله کردستان در چارچوب عراق است. مسعود بارزانی طی یک سخنرانی که از راديو حزب دمکرات کردستان عراق در تاریخ ۱۷/۲/۷۱ پخش گردید گفت: "سنگ بزرگ علامت نژاد است. من نمی‌گویم ما خود مختاری می‌خواهیم، من می‌گویم مصلح می‌خواهیم، و دمکراسی

می‌خواهیم، بازسازی کردستان را می‌خواهیم. من می‌دانم این چه کسی است که دچار همچون توهمی می‌شود که حزب دمکرات مخالف استقلال کردستان است. واقعیت اینست که ما باید در چارچوب عراق زندگی کنیم. ما سر نوشت مردم را به بسازی نمی‌گیریم. دولتی در داخل يك دولت دیگر نمی‌توان ایجاد کرد." در زمینه مسائل مشخص روز نیز جنرال طالبانی از سرگونی دولت عراق جانبداری می‌کند، در حالی که مسعود بارزانی خواستار حل مساله کردستان عراق با دولت فعلی در عراق بوده و بارها اعلام نموده که تغییرات احتمالی در عراق بسود کردهای عراق نخواهد بود. مسعود بارزانی همچنین کوشش بسیار نموده تا از هرگونه درگیری بین نیروهای سیاسی کردستان عراق جلوگیری شود. در تاریخ ۱۹/۲/۷۱، مسعود بارزانی و جلال طالبانی در شهر شقلاوه ملاقات نموده و طی يك اعلامیه مشترك خود را "متعهد به نتایج انتخابات اعلام نمودند." (اخبارگزاری رويترز ۱۸/۲/۷۱). همچنین يك روز بعد کلیه احزاب جبهه کردستانی طی يك بیانیه که راديو حزب دمکرات کردستان عراق در برنامه انتخابات اعلام نمودند. در این اعلامیه آمده است که: "ما باید انتخابات مجلس کردستان مایه اتحاد باشد، نه بهم زدن صفوف ماقبل از انتخابات، حین انتخابات و یا بعد از انتخابات."

۲- باید تلاش کنیم که انتخابات با آرامش صورت گیرد. ۳- نتایج انتخابات هرچه باشد باید از طرف همه گروهها که در انتخابات شرکت دارند، قبول شود و به آن احترام گذاشته شود و به هیچکس اجازه داده نشود که از آن منحرف شود."

مسعود بارزانی در تاریخ ۲۵/۲/۷۱ یکبار دیگر اعلام نمود که: "از این پس تصمیم نهایی در دست پارلمان خواهد بود. ما از تصمیم پارلمان پیروی می‌کنیم. ما باید واقعیت ها را به ملت خود بگوئیم. تمام دنیا به ما می‌گوید شما باید در چارچوب عراق زندگی کنید." (راديو حزب دمکرات کردستان عراق - ۲۵/۲/۷۱)

سرانجام در روز ۲۹/۲/۷۱، این انتخابات در حالی که تمام احزاب جبهه کردستانی و نیز چند جریان اسلامی و نیز چند جریان خارج از جبهه کردستانی، برای آن کاندید امعرفی کرده بودند، برگزار شد. برای راديو کردستان چهار نفر کاندیدا شده بودند. راديو امریکا در برنامه روز اول خرداد امسال خود نتایج انتخابات در این مورد را چنین اعلام نمود: "مسعود بارزانی با تفاوت اندکی از جلال طالبانی جلو بود، ولی صاحب اکثریت را، نگردید." قرار است پس از دو ماه انتخابات مجددی در این مورد برگزار شود. در مورد انتخابات مجلس، هیچکدام از احزاب کوچک و متوسط نتوانستند حداقل رای (۷ درصد) برای ورود به مجلس را پیدا کنند و تنها دو جریان اصلی برندگان این انتخابات اعلام شدند. پس از برگزاری انتخابات صحبت بسیار در مورد نتایج در انتخابات صورت گرفت. حزب دمکرات در برنامه راديو ایماز يك "فداکاری" در این مورد صحبت می‌کند. در تاریخ ۲۱/۲/۷۱، بارزانی و طالبانی با یکدیگر ملاقات و برای خاتمه دادن به مناقشات پس از انتخابات بر سر يك فرمول ۵۰-۵۰ به توافق می‌رسند. راديو حزب دمکرات کردستان عراق در تاریخ ۲/۳/۷۱ در حالی که با بعضی اعدا و ارقام از راه بیشتر خود

صحبت می‌کند اعلام می‌نماید که: "رهبر عزیزمان و حیزمان فداکاری را به بهترین شیوه نشان دادند. آنهم امضا کردن بیانیه مشترك با اتحادیه میهنی." این راديو در ادامه مطلب خود می‌افزاید: "کام مسعود بارزانی با این توافق نامه تنها و تنها منافع خلق و اتحاد صفوف پیشمرگان و احزاب و جبهه کردستانی و آینده خلق کردستان را در نظر داشته. روزهای دیگری هم در راه است. انتخابات دیگری هم در راه است. و پیروزی آینده مان تضمین شده است." در واقع با این گفته‌ها مشخص می‌شود که حزب دمکرات کردستان عراق برای حفظ مصالح اتحاد خود، از بعضی رویدادها در انتخابات که از این حزب حقوقی را سلب کرده، صرف نظر نموده است. خبرگزاری رويترز در روز ۲/۳/۷۱ اعلام می‌نماید که در انتخابات کردستان عراق تعداد ۹۷۲۴۹ نفر شرکت کرده که در رابطه با رهبری ۴۴/۵۸ درصد بارزانی و ۴۴/۲۳ درصد طالبانی رای آورده‌اند. در رابطه با مجلس نیز هر يك از دو جریان ۵۰ نماینده خواهند داشت و ۵ نماینده نیز متعلق به اقلیت های ملی در کردستان عراق خواهد بود. در تاریخ سوم خرداد امسال راديو بی‌بی‌سی يك مصاحبه با مسعود بارزانی نمود. وی در این مصاحبه اظهار داشت که: "مجلس کرد که اخیز تشکیل شده در مورد مذاکره خود. مختاری کردستان با دولت مرکزی عراق اتخاذ تصمیم خواهد کرد. مسعود بارزانی افزود کردهای عیراق خواهان حصول توافق محترمانه‌ای با دولت این کشورند، و ولی حاضر نخواهند شد، برای حصول چنین توافقی پای هر چیز بروند. وی تاکید کرد که مجلس جدیدی هایی به کشورهای همسایه خواهد فرستاد تا انتخابات انجام شده اخیر در کردستان را با آنان مورد بحث و بررسی قرار دهد." در واقع مشکل اصلی برای این مجلس این خواهد بود که دولت ترکیه و رژیم جمهوری اسلامی به هیچوجه به این مجلس اعتماد نخواهند کرد و این در حالی است که باتوجه به محاصره کردستان عراق، تنها راه رسیدن کمک احتمالی به کردستان عراق از راه ترکیه در ایران خواهد بود. راديو ترکیه یکبار دیگر در تاریخ ۱۸ خرداد امسال اعلام نمود که در ملاقات احتمالی بین دولت ترکیه و رهبران کردستان عراق، ترکیه "یکینار دیگر مخالفت شدید خود را با تشکیل يك دولت مستقل در شمال عراق اعلام خواهد نمود." به این مساله را راديو بی‌بی‌سی در روز انتخابات نیز اشاره می‌کند. راديو بی‌بی‌سی می‌گوید: "دولت های ترکیه و ایران هر دو سو، ظن خود را نسبت به اینکه این انتخابات ممکن است، حرکتی باشد بسوی جدائی کردستان و از هم پاشیده شدن تدریجی عراق، اعلام داشته‌اند."

(راديو بی‌بی‌سی - ۲۹/۲/۷۱)

پس از انتخابات دو جریان اصلی بر سر تقسیم پست های مقننه و اجرایی به توافق رسیده و مجلس کار خود را در شرایطی آغاز نمود که انبوهی مسائل در مقابل آن قرار دارد. از نظر سیاسی مهمترین مساله چگونگی برخورد با دولت مرکزی، از نظر اقتصادی، حل مسائل اقتصادی مردم و از نظر منطقه‌ای و جهانی این مجلس باید به دولت های منطقه و جهان که منافی در این رابطه دارند تضمین دهد که خواستار جدایی از عراق نیست. با این همه بهمانگونه که نماینده حزب دمکرات کردستان عراق در ترکیه اعلام نمود نباید از در صفحه ۹

تظاهرات...

از صفحه ۱
بدنبال خیزش عظیم توده‌های در شهرهای شیراز، اراک، شوشتر، قم، تبریز، چهارمحال بختیاری، الشتر، اهرویدر نقاط میهنمان، روز شنبه ۹ خردادماه مردم به جان آمده مشهدبه خیابانها ریختند و با سردادن شعارهای ضد حکومتی به آتش زدن اماکن دولتی و بانکها و مراکز انتظامی پرداختند.

اعتراضات مردمی از آنجا آغاز شد که بدستور شهردار مشهد، مزدور صابری، مامورین شهرداری اقدام به تخریب خانه‌های مردم واقع در "کوی طلاب" نمودند که در اثر آن ۶ نفر از مردم بدلیل خارج شدن از خانه‌ها، زیر آوار ماندند و جان سپردند. مردم خشمگین محلات اطراف جنازه‌های کشته شدگان را بر روی پله‌های چوبی گذاشته و بطرف مرکز شهر حرکت می‌کنند و تظاهرات از این نقطه شروع میشود. بدنبال حمل جنازه‌ها جمعیت زیادی از مردم شهر به تظاهرات می‌پیوندند و از مسیر چهارراه مقدم بطرف خیابان شهدا و آنجا به خیابان نادری و خیابان طبرسی حرکت می‌کنند. در این مسیر کلیه موسسات دولتی و بانکها به آتش کشیده میشوند.

سبل جمعیت مرتب روبه افزایش می‌رود و با شعارهای "شهردار جنایت می‌کند - دولت حمایت می‌کند" به قصد حمله به شهردار به طرف ساختمان شهرداری می‌روند که در آنجا با شلیک محافظ شهرداری به طرف مردم یک نفر زخمی میشود. در ادامه تظاهرات مردم دوباسگاه کلانتری را خلع سلاح می‌کنند و اسلحه‌های آنرا با خود می‌برند. در میدان "ارک" یک مغازه طلا فروشی وابسته به استان قدس و چندین ساختمان دولتی به آتش کشیده می‌شود. این تظاهرات که از ساعت ۵/۵ بعد از ظهر از چهارراه مقدم شروع شده بنسود در ساعت ده ونیم شب به منجل استانداری شهر رسید. در این موقع استاندار مزدور استان خراسان علی جنتی طی یک پیام تلویزیونی بازبونی هرچه تمامتر از ایادی رژیم خواست که به خیابانها ریخته و جلوی مردم را بگیرند. این تظاهرات تا صبح روز بعد همچنان ادامه داشت که با دخالت لشکر ۵ نصر سپاه فدخلقی و با دستگیری بیش از ۳۰۰۰ نفر از مردم و برقراری حکومت نظامی در شهر فروکش کرد. در زیر به گوشه‌هایی از عکس العمل سران رژیم و رسانه‌های داخلی و خارجی در این رابطه اشاره می‌کنیم.

عکس العمل سران رژیم

خانهای درمیدار بانامینندگان مجلس چهارم ارتجاع:
"خیال نکنید دشمن بیکار است. دشمن يك لحظه هم بیکار نیست هر وقت وبه هر صورت که بتواند ضربه می‌زند. همین قضایایی که اخیرا در مشهد و امثال آن پیش آمد، کار دشمن است. دشمن جهاز فکرش اش را به کار انداخته برای اینکه ببیند چه وقتی می‌شود ضربه زد. متاسفانه بعضی مطبوعات را دیدیم که از قضایای مشهد تحلیل‌های نادرستی کردند. آنها مردم را متهم کردند و من باید از مردم مشهد عذر خواهی بکنم بخاطر بعضی از این تحلیل‌هایی که شد. مردمی که مثل همه مردم کشور ما آنطور در راه انقلاب و اهداف انقلابی، فداکاری کردند، چطور کسی به خود حق می‌دهد چیزی

علیه آنها بنویسد، یابگوید و این مردم پاک و شریف را متهم بکند. نه آقا، کاملا روشن است که ضد انقلاب وارد ماجرا شد. منتها از زمینه‌های فاسد و مرداب‌های گندیده، سو، استفاده کرده است. این که گفته شد اراذل و اوباش بوده اند بعضی از مردم تعجب نکنند، چنین چیزی وجود دارد. يك قشر رذل، اوباش و چاقوکش که يك اقلیت معدودی هم هستند و يك مشت مفت‌نیت خور و لا شخورهای جامعه در این قضیه نقش داشته‌اند که دستگاههای انتظامی البته باید با اینها برخورد کنند، باید مثل علف‌های هرز اینها را بکنند و درو کنند و دور بیندازند."

رفسنجانی در خطبه‌های نماز عید قربان در تهران

مسئله کمی تلخی که داشتیم... صحنه‌هایی که مناسب کشور و انقلاب مان بود و دوسه موردی از آشوب و بی نظمی که از برخی افراد دیده شد... در خارج هم بطور سازمان یافته دشمن داریم و اینها با هم ارتباط دارند. حالا ارتباط سازمانی یا ایجاد ارتباطات مقطعی و تک نوبتی که هر دوی اینهاست... عده زیادی در این مدت ضربه خوردند، مجازات شدند، کیفر دیدند، خوب دوستان اینها، بستگان اینها بچه‌های اینها ناراضیدند. تیبی از سیاسی‌های چپی و راست ولیرال و سلطنت طلب و امثال اینها که بکلی سرکوب شدند و نه خارج و نه داخل دیگر موقعیتی ندارند. خوب دل اینها که با مانیت که اینها ناراضند... و اینها هم پخشند تو جامعه، همه جاهتند و ما هم تصفیه عمومی نکردیم که همه اینها را جابو کنیم و تمامشان کنیم آنها را که آرام گرفتند تو خانه‌هایشان نشاندند معمولا کارشان ندارند. تو بیه و میدونیم دلش هم صاف نیست اما تو بیه کرده ظاهر اداره کار می‌کنه. ما این طور آدمها داریم تو جامعه مان، خودمان هم می‌دانیم اینها را داریم، اگر بخواهیم جمعشان کنیم، می‌شناسیم شان. می‌تونیم جمع کنیم... می‌بینید تیب اینها تیب اراذل و اوباش و شرور و اینطور آدمها هستند که اینرا تعبیراتی که مقام رهبری داشتند، درست، درسته. یعنی همین هاستند که الان طرف ما هستند. ممکن است مردمی هم باشند که مشکلاتی داشته باشند. ناراضی باشند اما آنها شرور نیستند. اولاً اولین کار اینه که به مسئولانمون، به مدیرمون بگیم که بهانه به دست این اوباش نند... دوم نیروهای اطلاعاتی باید پیش بینی بکنند و مواظب باشند. مسئله اساسی خود مردم هستند، همینطور که بود. در این مواردی که بود خود مردم جواب این شرارت‌ها را بدن بهتر است. این نیست که ما متوسل به خورنت بشیم و تنبیه و کیفر بکنیم. ولی وقتی که لازم شد، می‌تونیم این کار را بکنیم... و در کنار اینها نیروهای انتظامی باید بطور جدی عمل کنند و نیروی انتظامی باید جلوی تخلف قانونی علنی رو بگیرند. به هر قیمت... اگر چه اصل وظایفشان مشخصه، چون برخورد ما در این مدت همیشه با عطف و گذشت و اینها بسوده، اونها با اون عادت کرده بودند، ولی از حالا دیگه موظفند در هر جامی بپنند آدمهای شروری می‌خوان. از حدشون تجاوز بکنند، برخورد بکنند... این دادگله‌ها هستند که وظیفه خودشان روبه خوبی انجام می‌دن که دیدید که با سرعت وارد می‌شن و آدمهای شرور را کیفر می‌کنند. و اینها حقشونه. یعنی کسی که واقعا این

امت، با این مردم، با این تیب از آدمهایی که دنیا در مقابلشون دارد احترام و خضوع می‌کنه، با اینها می‌خوان طرف بشند و دستاورد این مردم را می‌خوان اینجوری مورد خدشه قرار بدن. اینها چیزی، کیفری جز همینکه دارین می‌بینید، نخواهند داشت."

"نوری وزیر کشور امروز هشدار داد، در صورت تکرار حوادثی نظیر آنچه دیروز در شهر مقدس مشهد رخ داد، متخلفان و اخلاک‌گران بعنوان مقصد با قطعیت مجازات می‌شوند. وزیر کشور... حادثه دیروز مشهد اناناشی از حرکت‌های زشت و ناپسند عده‌ای اوباش و مقصدانست و گفت: آنچه اتفاق افتاد موجب آزدگی خاطر مردم آگاه و انقلابی شد به گونه‌ای که امروز قشرهای مختلف مردم با شرکت در... راهپیمایی گسترده و تعطیل محل کسب و کار خود خشم و انزجار به شان رانست به این حادثه نشان دادند. وزیر کشور گفت: رحمت و رافت بیش از حد اسلامی باعث جری شدن عده‌ای از اراذل و افرود دل‌پاس شده است. وی در عین حال به مردم و نیروهای مخلص انقلاب اطمینان داد. دولت وقوه قضائیه مجازات در مورد اینگونه افراد را اعمال می‌کنند و اجازه این نوع خورکتها را نمی‌دهند. نوری از اینکه عده‌ای اندک موجب نگرانی بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت شهر مقدس مشهد شده‌اند، اظهار تاسف کرد و از مردم آگاه و انقلابی این شهر خواست تحمل و بردباری داشته باشند."

یزدی رئیس قوه قضائیه رژیم:

"قوه قضائیه در برابر هر نوع قانون شکنی و نقض مقررات با قاطعیت و قدرت برخورد خواهد کرد و تجاوز به حاکمیت نظام را که با اینار خونهای پاک عزیزانمان استقرار و استحکام یافته است هرگز تحمل نخواهد کرد و با سلاح قانون مباشران و عاملان اینگونه حوادث را به کیفر خواهد رساند. وی افزود نظام ما بر پایه قانون و عدالت اسلامی استوار است. نظم جامعه ایجاب می‌کند که آحاد مردم برای نیل به حقوق متصوره خود به قانون (عمل) کنند و دادگستری را مرجع تظلمات عمومی بدانند و توسل و تشبث به اخلاک‌گری حتی اگر برای نیل به حق قانونی باشد از مصادیق قانون شکنی و رویارویی با حاکمیت نظام است و برخورد قوه قضائیه با اینگونه تشبثات سریع و قاطع خواهد بود... برای بررسی دقیق و سریع و صریح این حادثه قضات مجربسی با ابلاغ ویژه ماوریت یافتند که نسبت به اتهامات متناثران و مسببان حادثه رسیدگی و اقدام لازم قانونی معمول دارند."

ناطق نوری رئیس مجلس ارتجاع:

"من معتقدم این نا آرامی‌ها عمدتا ریشه سیاسی ندارند و همانند دیگر کشورها بطور طبیعی رخ می‌دهند. اما آنچه که مهم است، اینکه عده‌ای از رافت و مهربانی ماموران سو، استفاده کرده و دست به تخلفات ساختمانی می‌زنند و زمانی که با متخلفان برخورد قانونی می‌شود، طبیعتا مشاجر سه روی می‌دهد و در این درگیری عده‌ای فرصت طلب و سودجو دخالت کرده و آنرا به آشوب می‌کشاند... این مسئله ریشه سیاسی ندارد که گروه‌های سیاسی در آن دخالت داشته باشند، ما معتقدیم گروه‌ها هیچ پایگاهی در

گزارش رسانه‌های داخلی رژیم

رادپورژیم - اُخرداد: " روز گذشته بمنظور اعمال قانون در خصوص جلوگیری از ساخت و ساز غیر مجاز ساختمان در شهر مقدس مشهد توسط مامورین شهرداری عده‌ای از اراذل به همراه متخلفین در برابر مامورین موضع گرفته و به ضرب و شتم آنان پرداختند و در تعقیب اهداف خلاف قانون خود در مشهد مقدس دست به تخریب و آتش زدن تعدادی از وسائل نقلیه و ساختمانها و غارت اموال مردم و مغازه‌ها زدند. بمنظور مقابله با حرکت مذبحخانه روز گذشته دهها هزار نفر از مردم شهر مقدس مشهد امروز با حضور در خیابانهای مشهد و تعطیل کردن محل کسب و کار خویش با تظاهرات گسترده‌ای خواستار برخورد قاطع دولت با اینگونه حرکتها و اخلالگرانه شدند و از مسئولین قوه قضائیه موکداً خواستند که کوچکترین تسامح و ترحمی در برابر حرکتهای ضد انقلابی اینگونه اوباش و متخلفین به خرج ندهند و آنها را به کیفر عواقب کار خود برسانند بر اساس گزارش خبرنگار واحد مرکزی خبر تعدادی از مسببین و عوامل تحریکات دیر روز دستگیر و تسلیم مقامات قضائی شدند "

روزنامه جمهوری اسلامی - اُخرداد: " در پی اغتشاشات برخی اوباش در مشهد که منجر به آتش کشیدن اماکن عمومی و دولتی در این شهر شد، قشرهای مختلف مردم با خراتن نمایان مراسم نماز جمعه با شرکت در یک راه پیمایی که از مقابل مسجد جامع بسوی میدان آزادی انجام شده اعمال ضد انقلابی این گروه را به شدت محکوم کردند. آنها با سردادن شعارهای " مرگ بر آمریکا "، " مرگ بر منافقین "، " منافق ضد دین اعدام باید گردد " ضمن اعلام بیعت با خامنه‌ای و بساز تنفر از اعمال وحشیانه این عده خواستار برخورد قاطع مسئولین قوه قضائیه کشور با عاملین این حرکت ضد انقلابی شدند "

تلخ خبری رژیم در امریکا و کانادا: " گروهی از عوامل آشوب و مخربین اغتشاشات اخیر مشهد دستگیر شده و بزودی محاکمه خواهند شد. مردم در حالیکه قرآن‌های سوخته را در دست داشتند شعار سردانند " سزای قرآن سوزی اعدام انقلابی "، " مرگ بر منافق "، " منافق غارتگر اعدام باید گردد "، " دادگاه انقلابی تشکیل باید گردد "، " حادثه مشهد ۰۰۰ حادثه‌ای از قبیل طراحی شده بود، که در آن عده‌ای چوب بدست و نقاب بر چهره با آماجگی قبلی طرف چند ساعت ساختمان‌هایی را با مواد آتش زابه آتش کشیدند و اماکن عمومی را غارت و تخریب کردند "

روزنامه اطلاعات ۲۱ خرداد: " دادستان انقلاب اسلامی مشهد ضمن رد هرگونه برنامه از قبیل طراحی شده در مورد آشوب روز نهم خرداد ماه جاری در مشهد گفت: ردیابی از حضور عناصر تشکیلاتی در این واقعه وجود ندارد و تمامی افراد

میان مردم ماند داشته و توان هیچکاری را ندارند و از نظر جامعه مأمور هستند "

علی جنتی استاندار مزدور خراسان:

" مسببین اینگونه اقدامات غیر قانونی محاکمه و مجازات خواهند شد. جنتی در جواب این سوال که حادثه چگونه آغاز شد گفت: " صبح روز شنبه عده‌ای در بولوار طبرسی اقدام به بی کسب برای ایجاد ساختمان غیر مجاز کردند و هنگامی که مامورین شهرداری غیر قانونی بودن اقدامشان را به آنها ابلاغ کرد، به برخورد و گروگانگیری ائو موبیل شهرداری منجر شد. بعد از ظهر همان روز کشمکش ادامه یافت و پس از آتش زدن دو اتوموبیل متعلق به شهرداری و دخالت نیروهای انتظامی به سمت مرکز شهر حرکت کردند و در بین راه با پیوستن عده‌ای از اوباش و افراد ولگرد به آنها که ابتکار عمل را هم بدست گرفتند شرارت‌ها آغاز شد و بسیاری از مغازه‌ها و بانک‌ها و اماکن دولتی را خراب کردند و یابه آتش کشیدند که سرانجام با دخالت نیروهای بسیج و مردمی در انتهای شب غائله پایان یافت. استاندار خراسان در پاسخ به ۰۰۰ در مورد دستگیری‌شدگان این حادثه ۰۰ گفت: " با عواملی که این تخریب و ارماع را ایجاد کرده‌اند و اکتیبون دستگیر شده‌اند برخورد شدید قانونی خواهد شد ۰۰۰ و با کسانی که در جلوگیری از گسترش این حادثه مسامحه کرده‌اند برخورد قانونی شده است "

آخوند احمد جنتی در نماز جمعه تهران:

" مسئله دیگری که حرکت‌های بسیار زشت و زننده‌ای که گوشه و کنار اخبار خراسان داده و یک نمونه‌اش مشهد بوده، خوب این از جهات مختلف قابل بررسی ۰۰۰۰ خوب اسلام نمی‌تونه به مملکت آشوب زده داشته باشد، مملکتی که آرامش نداشته باشد، هیچ کساری نمی‌تونه بکنه، کم کم نابوس مردم بختر می‌افتد، سال مردم به خطر می‌افتد، جان مردم به خطر می‌افتد، اصلاح حکومت برای حفظ جان، مال، ناموس و حفظ عقاید و اخلاق و فضاائل انسانیت ۰۰۰ شر را جز شر نمی‌خوابونه این معنی اش این نیست که البته پاسخ شرمه، نه. می‌گه اگر بنمونه که مثلاً فرض کنید یک کسی آدم کشت، مانگش می‌ش، یک کسی اموال را غارت کرد، مالش رو نگیریم. اگر یک کسی حیثیت مردم را بر باد داد، ما حیثیتش را بر باد ندیم. اگر آیه قرآن عمل نشد، کساری نمیشه کرد. شورا باید همان پاسخ شرمهش داد. جواب سنگ، سنگه "

روحانی معاون اول سختگوی مجلس ارتجاع:

" شورش‌های اخیر در شهرهای مذهبی مشهد توسط استکبار جهانی و بمنظور ایجاد ناامنی و جلوگیری از کسب روابط بین استان خراسان و جمهوری‌های آسیای مرکزی، طرح ریزی شده می‌شود. استکبار قصد داشت که به منظور واداشتن ملل افغانستان و برخی جمهوری‌های آسیای مرکزی برای بررسی مجدد روابط سیاسی و اقتصادی خود با این استان و بررسی مجدد تصمیم آنها برای سرمایه گذاری روی پروژه‌های راه آهن سرخس - مشهد این منطقه را ناامن سازد "

نقابدار و مسلح را اوباش سابقه‌دار تشکیل می‌دهد. اند. وی ضمن تأیید دستگیری عده قابل توجهی از عناصر آشوب طلب گفت کار رسیدگی به پرونده متهمان بطور مستمر ادامه دارد. وی عناصر آشوبگر را افرادی شرور، بدسابقه و بی اعتنا به موازین اخلاقی و اسلامی خواند و تأکید کرد: این افراد به مجازات خواهند رسید "

آقای مرتضی بختیاری دادستان انقلاب اسلامی مشهد که در یک مصاحبه مطبوعاتی سخن می‌گفت با اشاره به چگونگی دسترسی مهاجمان به سلاح گفت: " فرمت طلبان در پی ایجاد حریق در ویسکانه انتظامی به سلاح گرم دست یافتند و از آن برای ایجاد و عیب و وحشت و تخریب مراکز فرهنگی و اقتصادی استفاده کردند "

" سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۰۰ با مزدور بیانیهای بار دیگر آمادگی کامل بسیجیان مسلح شور و جان برکف را برای تداوم حفاظت و حراست از انقلاب و میهن عزیز اسلامی ایران اعلام کرد "

بازتاب جهانی تظاهرات مردم قهرمان مشهد

خبرگزاری آسوشیتدپرسی - اُخرداد: " پارسیان بولدوررها، زانگه نشینان ایرانی دست به آشوب می‌زنند. رادیو تهران گفت روز یکشنبه دهها هزار تن از مردم در شهر مقدس مشهد در اعتراض به این اقدامات ضد انقلابی توسط اوباش " در روز قبیل تجمع نمودند. این کلمات حاکی از آن است که دولت، مجاهدین خلق، بزرگترین جنبش اپوزیسیون ایران در تبعید را مقصرین خشونت‌ها می‌داند. ۰۰۰۰

خبرگزاری فرانسه - اُخرداد: " ساختمان‌های دولتی و مغازه‌ها روز شنبه در مشهد مورد حمله قرار گرفت. ۰۰۰ بدنیال این حوادث فعالیت‌ها در شهر مشهد، دومین شهر ایران با نزدیک به ۲/۵ میلیون سکنه و مرکز سارت که هر ساله چند صد هزار مسلمان شیعه زابه خود جذب می‌کند، در روز یکشنبه در اواسط روز توام با کندی صورت گرفت و بسیاری از کسبه مغازه‌های خود را بسته بودند. به گفته رادیو تهران، چند ده هزار نفر کار خود را متوقف نموده و به خیابانها ریختند، تاجر خواست نمایند که مسئولین این حوادث بدون مسامحه و گذشت مورد مجازات قرار گیرند "

رادیو اسرائیل - اُخرداد: " خبرگزاری‌های بزرگ جهان امروز خبرهای شروخی درباره اغتشاشات گسترده که روز گذشته در مشهد روی داد، منتشر ساختند. این گزارش‌ها نشان می‌دهد که درگیری‌های خونین مشهد شبیه وقایع خشونت بار هفته گذشته در اراک بوده و طی آن اهالی خشمناک به مأموران دولتی حمله کردند. اتوبوس‌ها را به آتش کشیدند، و ضعیفان بانکها را ویران کردند و به غارت موسسات دولتی پرداختند. در این تظاهرات شمار نامعلومی از اهالی کشته و یسا زخمی شدند. در مشهد نیز مانند اراک علت آفت‌ساز اغتشاشات آن بود که مأموران دولتی قصد داشتند چند خانه متعلق به افراد فقیر را که بدون اجازه رسمی بنا شده بود، ویران کنند. به گزارش خبرگزاری رویتر، با آنکه ۲۴ ساعت از این اغتشاشات گسترده می‌گذرد،

دلایل واقعی است. این روزنامه ناآرامی هارانشی از اصلاحات اقتصادی رئیس جمهوری ایران، آقای رفسنجانی دانست..."

رادیوکلن ۱۲ خرداد: "سازمان مجاهدین خلق بخاطر رفتار دولت علیه تظاهرکننده‌ها در شهر اتهامات سختی را بر این دولت وارد آورد. آنگونه که دفتر این گروه در کلن اعلام داشت به دستور دولت ایران ۲۰ تظاهرکننده فد رژیم پس از محاکمه سریع در روزهای گذشته اعدام شده‌اند. طبق این گزارش در مشهد حکومت نظامی اعلام شد..."

رادیو اسرائیل ۱۴ خرداد: "روزنامه کیهان اغتشاشات گسترده مشهد را ناشی از یک توطئه است. احتمالی خارجی دانست و نوشت آماده بودن نقاب و مواد آتش را که تظاهرکنندگان از آن استفاده کرده‌اند و نیز حرکت در مسیرهای مشخص شده این وظیفه را بر عهده وزارت اطلاعات و امنیت حکومت اسلامی می‌گذارد تا توطئه‌های بیگانگان و عوامل اجرائی آنها را ردگیری کند. در مطلبی در شماره دوشنبه پیش کیهان تهران انتشار یافته افزوده شد که نیروهای انتظامی و کلانتری‌های مشهد طی ساعاتی که مردم در خیابانهای بزرگ شهر به تظاهرات پرداخته و دهها ساختمان و بانک و ارگان دولتی را به آتش می‌کشیدند مقاومت نکرده و واکنشی نشان نمی‌دادند. کیهان از سازمان دفاعی نیروهای مسلح خواست این گروه از نیروهای انتظامی و کلانتری‌های مشهد راجح مجازات قرار دهد..."

هفته نامه اکونومیست ۱۶ خرداد: "ارتش نمی‌توانست این شهر را آرام کند، پس دولت واحدهای بسیج را فرستاد و به این امید که آنها، بعنوان شبه نظامیان، بتوانند جمعیت آشوبگر را آرام کنند. آن شورش‌هایی که در ۲۰ مه در شهر مذهبی مشهد فوران گرفت، چهار روز و چهار شب به طول انجامید. شورشیان به غارت و چپاول و آتش زدن، سوزاندن ساختمان‌های شهرداری، کتابخانه اصلی و چندین کلانتری دست زدند. پس از اینکه پلیس و پاسداران انقلاب مورد حمله واقع شدند، عقب نشینی کردند. مقامات گفته‌اند پاسدار انقلاب کشته شده‌اند. بیش از ۲۰۰ نفر دستگیر شده. پدید آمدن ممکن است با مجازات مرگ روبرو گردند. شورش هادر مشهد بدترین شورش‌ها از زمان انقلاب در ۱۳۷۹ می‌باشد. این شورش‌ها و آخرین آشوب‌ها می‌باشند که در شهرهای بزرگ دیگر شیراز، اراک، تبریز و بسیاری از شهرهای کوچکتر در ۲ ماه گذشته روی داده است..."

تظاهرات مردم قهرمان اراک

بنیال کشته شدن یک کودک در تبریز - خیابای یک کامیون تظاهرات ضدولتی دانشمندی در شهر اراک آغاز گردید که در مدت کوتاهی به جنگی تمام عیار بر علیه پاسداران سرکوبگر رژیم تبدیل گردید. در روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه یک کامیون که توسط یک وانت شهرداری تعقیب می‌شد، یک کودک را زیر کرد. ساکنین محل که شاهد حادثه بودند و از فشارهای رژیم به جان آمده بودند مقر اصلی این

این اغتشاشات خونین جان باختند. روزنامه رسالت چاپ تهران در شماره شب گذشته خود از قول فرماندار خراسان فاش ساخت که تظاهرکنندگان طبق یک نقشه از پیش تعیین شده عمل می‌کردند و حتی قصد داشتند افراد مسلح دولتی را خلع سلاح کرده، اسلحه آنها را در اختیار بگیرند..."

خبرگزاری فرانسه ۱۲ خرداد: "شهردار شهر مشهد اعلام کرد که فردی تظاهرات روزشنبه در مشهد حداقل یک نفر، یک دانشجو بوسیله گلوله کشته شده است. در حالیکه چندین سکنه که از جانب خبرگزاری مورد سوال قرار گرفتند، گفتند، بیلان سنگین تراز این می‌باشد. روزنامه جمهوری اسلامی با ذکر نام شهردار مشهد مابری گفت که وی، منافقین، کلمه‌های گف در زبان رسمی مجاهدین خلق جنبش مقاومت مسلح اسرائیل را باعث این اعمال "برنامه ریزی شده از قبل" می‌داند. "امروز در مشهد بنابه گفته سکنه، شرایط آرام است. ولی تنش کماکان وجود دارد. در مشهد یگان‌های متعددی همچنان در محله طبرسی، مرکز شهر که بیش از همه خسارات دیده است، تعطیل است..."

"استاندار خراسان جنتی که نامش در جمهوری اسلامی ذکر شده است، توضیح داد که بازپرسی‌هایی در مورد "سهل انگاری" و "اهمال" در رفتار نیروهای انتظامی فردی این وقایع انجام خواهد گرفت. روزنامه سلام روزه شبه نوشت که مشکلات اقتصادی عموماً منشأ اصلی این رویدادها هستند. روزنامه بانگسرایین نکته که "نمی‌توان وقایع مشهد، اراک و یاشیراز را ناشی از یک حرکت" می‌کند کامل مطبوعات رسمی در مورد این وقایع را مورد انتقاد قرار داد..."

رادیو اسرائیل ۱۴ خرداد: "بعد از چند روز تشنج، ردگیری و خشونت مشهد از عمود پروژ آرام تر شده و طی مامورین حکومت سعیدا شهر راجح کنترل خوبی دارند. فراین میان با تقویت احتمال اعدام شماری از افرادی که در حوادث سه روز پیش شرکت داشته‌اند فضای تیرس و وحشت بر شهر حاکم شده است..."

رادیو فرانسه ۱۲ خرداد: "حداقل یک تیرس در تظاهرات روزشنبه در مشهد کشته شده است. شهردار مشهد، مابری فردم مباحی‌های باروزنامه جمهوری اسلامی چاپ امروز خبر کشته شدن یکی از تظاهرکنندگان به شرب گلوله در مشهد را تأیید کرد. بنابه گفته شاهدان معینی فرد ردگیری تظاهرکنندگان بنا بر پروهای انتظامی شش تن کشته شده‌اند..."

رادیو بی بی سی ۱۲ خرداد: "وضع در بسیاری از شهرهای پر جمعیت ایران بر همین مشوال بوده است. ماموران دولتی برای خراب کردن ساختمان‌های غیر قانونی بابولروز می‌آیند اما با اعتراض خشم آگین آلونک نشین‌ها مواجه می‌شوند. و این بعضی وقت‌ها منجر به بروز خشونت می‌شود. اما ناآرامی‌های شبیه گذشته مشهد خیلی جدی تر از آنها بود..."

خبرگزاری رویترز گزارش داده است که مقامات محلی در مشهد در استان خراسان که محنه شدیدترین اغتشاشات درده سال گذشته بوده است محرك و مقعر در این وقایع را بیگانگان و عوامل دشمن و مخالفان انقلاب اسلامی دانستند و افزودند که پلیس هم در کنترل سول خشونت از خونفشار توانی نشان داده است... روزنامه سلام چاپ تهران نوشت که نسبت دادن ناآرامیها به مخالفین و تهدیدهای خارجی بمنزله پنهان کردن

هنوز دود غلیظی فضای مشهد را گرفته، فعالیت بازگشتی به کلی متوقف شده، و ادارات دولتی همچنان بسته بود... تظاهرکنندگان به سوی مرکز شهر به راه افتادند و با حمله به ساختمان‌های دولتی، شعبات بانک‌ها را به آتش کشیدند و شیشه‌های مغازه‌ها را شکستند. دست کم ۵ اتوبوس نیز به آتش کشیده شد. به گزارش رویتر صدای تیراندازی سراسر شهر مذهبی مشهد را به لرزه در آورده بود و به گفته شاهدان عینی دست کم ۶ تن از اهالی به هلاکت رسیدند..."

رادیو آمریکا ۱۰ خرداد: "در مشهد هزاران نفر از مردم سرب شورش برداشتند اتوبوس‌ها را آتش زدند، شیشه‌های بانک‌ها را شکستند، فروشگاه‌های دولتی را غارت کردند و پاسداران و پلیس را مورد حمله قرار دادند. گزارش می‌رسد که بیش از ۳۰۰ نفر دستگیر شده‌اند... خبرگزاری رویتر به نقل از ساکنان محصل می‌گوید پلیس برای متوقف ساختن مردم خشمگین به تیراندازی هوایی پرداخت. هفته گذشته شورش‌های مشابهی شهر اراک را فرا گرفت..."

رادیو بی بی سی ۱۰ خرداد: "گزارش‌های رسیده حاکیست که مقامات شهر مشهد ۳۰۰ نفر از کسانی را که تا دیروز در آن شهردست به آشوب زده بودند بازداشت کرده است..."

رادیوکلن ۱۰ خرداد: "گویا در چارچوب تظاهرات علیه دولت جمهوری اسلامی ایران در شهر مشهد زود خوردهایی خونین نیز روی داده‌اند. طبق گزارشهایی که با وجود مقررات مربوط به منع پخش گزارش‌های این باره واصل شده‌اند ظاهراً واحدهای دولتی آتش را به روی تظاهرکنندگان گشوده‌اند که طی آن احتمالاً چندین نفر نیز کشته شده‌اند. گفته می‌شود که بالغ بر ۳۰۰ نفر نیز بازداشت شده‌اند..."

رادیو اسرائیل ۱۱ خرداد: "خبرگزاری رویتر طی گزارشی از شهران خبر داد که تا شامگاه دیروز جاده‌های ورودی مشهد بسته بود و از تردد افراد جلوگیری می‌شد. این خبرگزاری از قول اهالی مشهد گزارش داد که افراد سیاه پاسداران از نزدیک شدن مردم به اماکنی که در آنها ساختمانهای دولتی، بانک‌ها، اتوبوس‌ها و مغازه‌ها به آتش کشیده شده جلوگیری می‌کنند. روز گذشته اکثر مغازه‌های مشهد تعطیل بود و شهر به بی‌وجه حالت عادی نداشت. تلویزیون دولتی در یک اقدام بی‌سابقه شب گذشته تماویری از ساختمانها و اتوبوس‌ها را سوخته را پخش کرد..."

روزنامه کیهان چاپ تهران در شماره شب گذشته خود عناصر ضد انقلاب را متهم ساخت که از مشکلات شهرداری برای برآه انداختن اغتشاشات بهره‌گیری می‌کنند. بنا بر گزارشات غیر رسمی شماری از اهالی مشهد خود را به اسلحه مجهز ساختند و صدای تیراندازی‌های پراکنده شنیده می‌شود..."

"به گزارش خبرگزاری‌های بزرگ دنیا تشنج در مشهد همچنان شدت داده دارد و مقامات انتظامی به بازداشت‌های دسته جمعی ادامه می‌دهند. گرچه در باره اوضاع جاری خبر موثق و دقیقی در دست نیست ولی به گزارش رسمی مقامات حکومت اسلامی تاکنون ۳۰۰ نفر بازداشت شده‌اند... برخی خبرگزاری‌ها تعداد کشته شدگان را هشت نفر گزارش کرده‌اند. ولی بعضی منابع غیر رسمی می‌گویند دهها نفر در جریان

حادثه رامامورین شهرداری دانسته و وانت شهرداری رابه آتش کشیدند. در مدت کوتاهی هزاران نفر از مردم به سوی مرکز شهر به راه افتادند و هرچه از مراکز دولتی یافتند نابود کردند.

مردم با شعارهای ضد حکومتی در خیابانهای مرکزی شهر براه افتادند و در سراسر خود تعداد زیادی از مراکز دولتی و بانک هارابه آتش کشیدند. رژیم سرکوبگر با اعزام واحدهای سپاه اقدام به پراکنده کردن مردم نمود، که این واحدها توسط مردم نارومار شدند و تعدادی از خودروهای انتظامی به آتش کشیده شد. در فردای آرتوز، پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت نیز هزاران نفر از مردم قهرمان ارک در میدان شهدا و مقابل مرکز شهرداری جمع شدند و شعارهایی بر علیه دولت دادند. نیروهای سرکوبگر سراسیمه به محل آمدند و با تیراندازی هوایی سعی در متفرق کردن مردم نمودند. بنابه گزارش رویتر از تهران اوضاع شهر ارک تا چند روز بعد از درگیریها متشنج بوده و بر اساس آمار گردآوری شده از بیمارستان های ارک در این درگیری هادست کم ۱۶ تن کشته و شمار زیادی زخمی شده اند.

بوکان

مردم بوکان طی يك تظاهرات گسترده، با شعار مرگ بر رفسنجانی - مرگ بر خامنه ای، انزجار و نفرت خود را از رژیم آخوندی نشان دادند. مردم قهرمان بوکان طی تظاهرات دوازده روز خود، دهها مرکز رژیم ستمگر جمهوری اسلامی رابه آتش کشیدند. و چندین روز متوالی کلیه ارگانهای شهر تعطیل بود. روز هفدهم اردیبهشت امسال، يك جاش خودفروش بنام اسماعیل ولی ترک به منزل یکی از اهالی بوکان بنام علی انباری حمله می کند که در این حادثه ۲ نفر کشته و چند نفر زخمی میشوند. روز بعد، مردم بوکان با تعطیل عمومی و اقدام به يك تظاهرات سالمات آمیز خواستار محاکمه و مجازات جاش مزدور میشوند. اما مزدوران رژیم به خواست مردم توجهی نکرده و برعکس آنان را تهدید به مرگ می کنند. روز ۱۹ اردیبهشت تعداد کثیری از مردم بوکان ضمن اجتماع در مقابل فرمانداری خواستار مجازات و محاکمه اسماعیل جاش میشوند که از طرف فرمانداری هیچگونه توجهی به خواست آنان نمی شود، در نتیجه مردم به خانه این جاش مزدور حمله کرده و آن رابه آتش می کشند. سپس مردم خشمگین و قهرمان بوکان بطرف دادگاه رژیم حرکت می کنند و چون بنا تیراندازی مزدوران رژیم آخوندها روبرو می شوند.

چندین مرکز اداری و اقتصادی رژیم و منجمله بانک تجارت، بانک بازرگانی، دفتر نماینده مجلس ارتجاع از بوکان (احمدطه)، اداره ارشاد اسلامی و رابه آتش می کشند. مزدوران رژیم از نقاط مختلف کردستان برای آرام کردن مردم نیروها را در بوکان می کنند. اطراف شهر را با تانک و توپ محاصره می کنند و هلی کوپترهای نیروهای سرکوبگر رژیم در آسمان شهر پرواز می کنند. مردم بوکان در اعتراض به کشتار رژیم، کلیه منازل را چندین روز تعطیل کردند. در این تظاهرات گسترده مردم، ۱۰ نفر از مردم شهید و دهها نفر زخمی می شوند. رژیم بمنظور اراغ مردم با زور اقدام به شکنج در ب منازل های شهری نمیداند. اما مردم شهر کبکان به

تعطیل منازل های شهر ادامه میدهند. اوضاع شهر بوکان از روز ۱۷ اردیبهشت تا روز دریافت این گزارش (۲۷ اردیبهشت) کماکان غیرعادی و نیروهای رژیم به صورت آماده باش در شهر بر می بوند. سرکوبگران رژیم دهها نفر از تظاهرکنندگان را دستگیر و برای جلوگیری از ارتباط مردم بوکان با نقاط مختلف، اقدام به قطع تلفن های شهر نموده اند. اما مردم شهرهای مختلف کردستان به اشکال مختلف از مردم قهرمان بوکان حمایت نموده و نیروهای سرکوبگر رژیم در شهرهای مختلف کردستان و بخصوص در سقز بصورت آماده باش کامل هستند. تظاهرات گسترده مردم بوکان از جمله تظاهرات گسترده ماههای اخیر در شهرهای مختلف ایران است که نشان دهنده تنفروانزجار شدید مردم سراسر ایران از بانده آخوندهای حاکم بر میهن ما است.

تظاهرات مردم تبریز

در تاریخ ۲ خرداد نیز تظاهراتی در تبریز توسط مردم این شهر برگزار گردید که در نوع خود بیسابقه بود. تظاهرات هنگامی آغاز شد که عوامل رژیم در سقز گردهمایی مورد اعتراض مردم قرار گرفت و مردم خشمگین تبریز براه افتادند از نقاط مختلف شهر به محل اجتماع رژیم آمده و آنرا در هم ریختند. تظاهر کنندگان دخالت های رژیم در امور جمهوری آذربایجان را محکوم کردند و بر علیه رفسنجانی و خامنه ای شعار دادند. این تظاهرات توسط پاسداران سرکوبگر مورد حمله قرار گرفت و بعد از درگیری های طولانی با مردم فروکش نمود.

اعدامها

بنابه گزارش رادیو تهران رژیم ۲ تن از دستگیر شدگان تظاهرات مشهد به نام های جواد گنج خانلو، غلامحسین پور شیرزاد، علی صادقی و حمید جاوید به جوخه های اعدام سپرده شده و تعدادی دیگر به مجازات های دراز یا کوتاه مدت زندان و همچنین ضربات شلاق محکوم شدند. رژیم درمانده خمینی در سراسر سقوط محتوم خود به پایان خط رسیده و از هر جنایتی فروگذار نمی کند.

همچنین به گزارش روزنامه جمهوری اسلامی ۲۲ خرداد رژیم آدمکش خمینی ۹ نفر از دستگیر شدگان تظاهرات شیراز رابه جوخه های اعدام سپرد. این روزنامه در این مورد می نویسد:

" ۹ نفر از عوامل ایجاد اغتشاش بیست و ششم فروردین ماه سال جاری در شیراز به اعدام چهل و پنج نفر دیگر به چهار ماه تاد سال حبس محکوم شدند. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی آقای کرمانی دادستان انقلاب اسلامی شیراز در گفتگوبا خبرنگار ان افزود: در جریان اغتشاش در شیراز بیش از دویست و چهل نفر دستگیر شدند که یکصد و هفتاد نفر آنان که فریب خورده و تابع جوموجود مرز و اغتشاش، دست به حرکتی زده بودند، آزاد شدند و پرونده بیست تن دیگر در دست بررسی است. وی گفت حکم اعدام دادگاه انقلاب شیراز پس از تأیید و تنفیذ دیوان عالی کشور در مورد چهارتن از گردانندگان اصلی اغتشاش در شیراز

اجرا شد. دادستان انقلاب اسلامی شیراز گفت: منافقین یادیگر گروهکهای تشکیلاتی ضد انقلاب در اغتشاش شیراز هیچ نقشی نداشته اند و در بین دستگیر شدگان حتی يك نفر از هواداران آنها دیده نمی شود و دستگیر شدگان عمدتاً از افراد ولگرد، سارقین و اراذل و اوباش هستند که از عطوفت و آزادی موجود در جمهوری اسلامی سوء استفاده کرده اند. وی افزود: معروف ترین این افراد به نام مسعود غلامی مشهور به شاهپور قصاب که جز اعدام شدگان است، در گذشته چهار فقره محکومیت در رابطه با ایراد جرح با چاقو و قاجاق مواد مخدر داشته است که در روز اغتشاش نیز به همراه عده ای دیگر با قمه و چاقو اقدام به ایجاد رعب و وحشت برای عموم و ضرب و جرح افراد حزب الهی کرده است.^۴

حزب دمکرات کردستان ایران (رهبری انقلابی) تشکیلات فرانسه اطلاعاتی به شرح زیر در رابطه با شهادت کاک شاهپور فیروزی مادر کرد:

اطلاعهی حزب دمکرات کردستان ایران رهبری انقلابی تشکیلات فرانسه بمناسبت ترور ناجوان مرادانه رفیق مبارز زمان شاهپور فیروزی مادر کرد:

در حالی که اوج نارضایی مردم بحدنهایی خود رسیده و خطر شورش جمعی علیه رژیم تروریستی جمهوری اسلامی در تمامی شهرها و روستاهای کشورمان در هر لحظه بیشتر و بیشتر می شود. رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی که نا امید به پاسخگویی این نارضائیهاست نه کشتار جمعی زندانیان سیاسی و نه دستگیری جمعی مخالفین که هر روز در اقصاء نقاط کشور ادامه دارد هیچ کدام قادر نیستند، سرپوشی برای نارضائیهاکه ریشه در بحران سیاسی اجتماعی و اقتصادی و گندیدگی رژیم جمهوری اسلامی دارند بگذارند.

رژیمی که در جهان به عنوان رژیم تروریسم بین المللی شناخته شده برای ایجاد رعب و وحشت دست به حیل های فریبکارانه می زند و نقشه خائشان ترور رهبران سیاسی گروهها و سازمانهای سیاسی که با اوج گیری مبارزه مردمی روبه فزونی است.

در این راستا رفیق ماشاهاپور فیروزی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران (رهبری انقلابی) که یکی از فرماندهان برجسته سیاسی و نظامی حزب ما و سمبل سیزده سال مبارزه بی امان بر علیه رژیم ضد بشری جمهوری اسلامی در ساعت یازده و سی دقیقه روز ۲۱/۵/۹۲ توسط مزدوران رژیم ضد خلقی جمهوری اسلامی در نور امرزی ایران و عراق ترور می شود.

این ترور خائشان رژیم ددمنش جمهوری اسلامی که حاکی از وحشت و اوجگیری مبارزات خلقهای ایران بخصوص خلق کرد است، نه فقط ذره ای از مبارزه ما برای دمکراسی در ایران و خود مختاری در کردستان را کم نخواهد کرد بلکه ما را مصمم تر از پیش خواهد نمود تا ماهیت ضد بشری رژیم تروریست پرور جمهوری اسلامی را هر چه بیشتر افشا، بکنیم.

هر چه گسترده تر بباد اتحاد عمل نیروهای مترقی و انقلابی برای نابودی رژیم تروریستی جمهوری اسلامی

حزب دمکرات کردستان ایران - رهبری انقلابی

تشکیلات فرانسه ۹۲/۶/۱

آدمربایی و بمب گذاری تروریستهای رژیم خمینی علیه مجاهدین در ترکیه

* تروریست های رژیم منصور امینی را با اتوموبیلش ربودند و در

دواتوموبیل هواداران مجاهدین در ترکیه بمب گذاری کردند

از صفحه ۱

کشف و توسط پلیس ترکیه منفجر شدند. در انفجاری که از این بمب هاتا شعاع ۲۰۰ متری پنجره های ساختمانهای اطراف شکست ولی تلفات جانی نداشت. طبق اطلاعیه دفتر مجاهدین خلق ایران - پاریس، بدنبال حمله هوایی رژیم به قرارگاه اشرف و سرنگونی یکی از بمب افکنهای رژیم توسط رزمندگان ارتش آزادیبخش، وزارت اطلاعات رژیم بدستور رفسنجانی، اقدام به ربودن یکی از مجاهدین بمنظور کسب اطلاعات پیرامون این حمله هوایی کرده است. آقای مسعود جوی مسئول شورای ملی مقاومت در رابطه با این آدم ربایی و بمب گذاری بر علیه مقاومت ایران در تلگرافی خطاب به دبیر کل ملل متحد و رئیس و اعضای شورای امنیت ملل متحد، با اشاره به تهاجم هوایی روز ۵ آوریل نیروی هوایی رژیم به قرارگاه مجاهدین و ارتش آزادیبخش ملی در خاک عراق، و با استناد به سایر عملکردهای تروریستی و صدور بنیادگرایی توسط این رژیم از شورای امنیت خواستار رسیدگی به تروریسم برون مرزی دیکتاتوری ضد بشری خمینی شد. دفتر مجاهدین خلق ایران - بغداد در یک اطلاعیه تکمیلی پیرامون وقایع ترکیه و بر اساس اطلاعات موثق دریافتی از درون رژیم خمینی اعلام کرد: "عملیات ویژه تروریستی ربودن یکی از اعضای نمای سازمان مجاهدین خلق ایران و انفجار دو بمب قدرتمند در نزدیکی یکی از مراکز مجاهدین در استامبول در روزهای ۱۴ و ۱۵ خرداد توسط سپاه ۵۰۰۰ پاسداران انجام گرفت. سپاه ۵۰۰۰ که پایگاههای عملیاتی آن در مرز ایران و ترکیه و مقر آن در ارومیه و مرکز فرماندهی آن در خیابان پاسداران تهران است، وابسته به نیروی موسوم به قدس می باشد که عملیات تروریستی برون مرزی سپاه تحت نظر آن انجام می شود و مسئولیت فعالیت های تروریستی در ترکیه را بعهده دارد."

بدینال سیاست های ضد مردمی و تروریستی دولت رفسنجانی در خارج کشور، در روز پنجشنبه ۱۴ خرداد تروریست های رژیم با استفاده از امکانات وسیعی که در کشور ترکیه دارند، اقدام به ربودن آقای علی اکبر باقری بانام مستعار منصور امینی که از فعالین مجاهدین خلق در این کشور می باشد، نمودند و از این تاریخ به بعد هیچگونه ردی از وی بدست نیامده است. بر اساس گزارش سازمان مجاهدین خلق ایران، آقای علی اکبر باقری به هنگام سوار شدن به اتوموبیل مزدا ی خود به همراه اتوموبیلش توسط عوامل رژیم ربوده شده است. اعمالی از قبیل آدم ربایی و ترور در کشور ترکیه توسط تروریست های مادراتی رژیم علیه هواداران مقاومت و مجاهدین خلق سابقه ای طولانی دارد. در ۱۱ اکتبر ۱۹۸۸، یکی از اعضای مجاهدین خلق بنام مهندس ابوالحسن مجتهدزاده، به همین ترتیب ربوده شد و در صندوق عقب یک ماشین دیپلماتیک رژیم قرار داده شد تا به ایران منتقل شود. در بین راه بر اثر هوشیاری نامبرده و ایجاد سروصدای در صندوق عقب و جلب توجه مردم، با دخالت پلیس ترکیه وی نجات یافت. مورد دیگر نیز چند روز بعد از آن تاریخ یعنی در ۱۹ اکتبر ۱۹۸۸، تروریست های رژیم اقدام به ربودن آقای مصطفی ابراری از هواداران مجاهدین در این کشور در میدان آکسارای استامبول نمودند که این طرح نیز شکست خورد. آقای مسعود جوی مسئول شورای ملی مقاومت در تلگرافی به آقای سلیمان دمیرل نخست وزیر ترکیه، پی گیری و مجازات عوامل جنایتکار رژیم را خواستار شدند. تروریست های رفسنجانی همچنین در فردای آدم ربایی در تاریخ ۱۵ خرداد در شهر استامبول ترکیه در دواتوموبیل مجاهدین خلق که در کنار خیابان پارک شده بودند بمب گذاری کردند که توسط مجاهدین خلق

نگاهی به رویدادهای اخیر

از صفحه ۲

وقوع پیوسته، نقش حیاتی برای غرب و امریکادارد. باندرفسنجانی - خامنه ای بادرک این مسئله کلیه تلاشهای خود را در جلب دولتهای غربی بکار گرفت و با دخالت فعال در امور این کشورها تمایل خود را مبنی بر بازی گرفته شدن توسط غرب نشان داد و در این راه از کلیه عوامل مساعد بهره برد. امریکا و دولتهای غربی نیز از ارتباط با ایران در شرایطی که تسلیم بلاشروط آنها باشد به اندازه کافی سود می برند و برای این منظور و برای حفظ پرنسیب های ظاهری، با عنوان کردن رعایت حقوق بشر، به رژیم امکان دادند تا بصورت قانونی به این مسئله رسیدگی کند. شیوههایی که رژیم در برخورد با اعتراضات مردمی از روی اجبار پیشه کرد، خارج از اراده دولت رفسنجانی در رسانه های جهانی انعکاسی بنهایت رسواکننده داشت و کلیه ترفندهای آخوند رفسنجانی را نقش بر آب کرد. از آنجا - ثبکه رژیم ماهیتا بر سرکوب و کشتار استوار است و از آنجائیکه چاره ای جز به خون کشیدن اعتراضات مردمی برایش متصور نیست، در مقابله با تظاهرات بزرگ اراک و مشهد بر روی مردم آتش گشود و خود را در انظار غربیها خرجه رسواتر نشان داد. اعلام اعدام تعدادی از تظاهرها - کنندگان شهرهای شیراز و مشهد بصورت رسمی توسط دولت رفسنجانی و همچنین اظهار نظره های مختلف، سران رژیم مبنی بر ضرورت سرکوب خونین اعتراضات مردمی، کلیه تلاشهای باند رفسنجانی - خامنه ای را که می خواستند چهره ای مناسب غرب را ارائه دهند، بر باد داد. مسلمانان آینده با اوج گیری هر چه بیشتر اعتراضات و تظاهرات مردمی در شهرهای ایران، شاهد کشتار و دستگیری های بیشتر و در نتیجه بازگشت رژیم به روش های معمول خود در مقابله با مردم خواهیم بود. فصل نویینی که اعتراضات اخیر مردمی در مبارزه به علیه بقایای رژیم خمینی گشوده است را میتوان فصل پایان دادن به حکومت جهل و کشتار رژیم دانست که در مدت ۱۲ سال حاکمیت ننگینش چیزی به جز فقر و مرگ و فاجعه برای مردم ایران به ارمان نیآورده است.

عزیز پاك نژاد

انتخابات در کردستان عراق

از صفحه ۴

این مجلس انتظار معجزه داشت. اوضاع بحرانی در منطقه خاور میانه وجود منافع و گرایشات شدید متضاد در صحنه سیاسی جهان در رابطه با عراق، در مقابل مجلس کردستان عراق، مسائل بغرنجی را قرار می دهد که چه بسا يك خطا در برخورد با این مسائل ممکن است. سرنوشت کردهای عراق را در جهت عکس منافع آنان رقم بزند. آنچه مهم است و تجربه نشان داده است اینست که مساله ملی باید بطور عادلانه و واقع بینانه حل شود. در هر کشور چند ملیتی، اگر رابطه ملیت های ساکن آن بر اساس حقوق مساوی و بدون ستم ملی نباشد، آن کشور انباشته از تضادها و بحرانی هایی می شود که از شدت یابی آن هیچکس جز ارتجاع داخل نمی

و امپریالیسم سود نخواهد برد. اینکه کردهای عراق چه راهی را برای آینده خود انتخاب می کنند، مساله - ایست که بخود آنان مربوط می شود. اما اگر کردهای عراق نتوانند در چارچوب عراق به حقوق ملی خود از راه مسالمت آمیز دست یابند، بهترین راه را انتخاب کرده اند. در این رابطه تا آنجا که به ما مربوط می شود اینست که به مردم کردستان عراق نسبت به سیاست مزورانه آخوندهای حاکم بر میهن ما و بخصوص باندر رفسنجانی - خامنه ای هشدار داده و اعلام نمائیم که اگر وابستگی به این آخوندها در عراق بر سر کار آیند، با کردهای عراق به همانگونه رفتار می کنند که خمینی با کردهای ایران و تمام مردم ایران رفتار کرد و اکنون باند جنایتکار رفسنجانی - خامنه ای با کردهای ایران و مردم سراسر ایران رفتار می کند. سرکوب مردم قهرمان بوکان در روزهای اخیر توسط آخوندهای جنایتکار، این حقیقت

قیمت بعضی اجناس در ایران

سیب زمینی کیلویی	۱۰۰ تومان
گوچه فرنگی	۱۴۰ -
گوشت یخ زده	۱۷۰ -
گوشت تازه با استخوان کیلویی	۲۸۰ -
برنج ایرانی	۲۴۰ -
برنج خارجی	۱۷۰ -



خلق مسلح و سازمان یافته در ارگانهای توده ای شکست ناپذیر است

قطعنامه پارلمان اروپا

مورخه ۱ ازوژن ۱۹۹۲

از صفحه ۱

قطعنامه شماره ۴ (ای) ب ۸۳۹۳/۱۹۹۲

پارلمان اروپا:

الف - بانگرانی دربار منقض مداوم و دیرپای حقوق بشر توسط مقامات ایرانی،

ب - نظریه اینکه آقای منصور امینی، یکی از اعضای سازمان مجاهدین خلق، در روز ۴ ژوژن ۱۹۹۲ در استامبول توسط عوامل رژیم ایران، ربوده شده است،

ج - باتوجه به بازداشت و اعدام غیرقانونی مخالفان سیاسی و حملات ارتش و نیروی هوایی ایران علیه سازمان هایی که برای دمکراسی در ایران مبارزه می کنند

۱- اقدامات سرکوبگرانه دولت ایران را علیه هر نوع مخالفت در ایران و تلاشهایی که برای صدور تروریسم به خارج از کشور از طریق گروههای تروریست به عمل می آید، محکوم می کند،

۲- از دولت ترکیه می خواهد تا با اقدامات سرکوبگرانه مراقبت لازم برای جلوگیری از انتقال آقای منصور امینی به ایران، جایی که در معرض محاکمه اختصاری و مرگ حتمی قرار خواهد گرفت، به عمل آورد،

۳- از جامعه بین المللی می خواهد از هر کوششی جهت تضمین احترام به حقوق بشر و آزادی هادر ایران، دریغ نکند،

۴- از مقام ریاست مجلس می خواهد که این قطعنامه را برای کمیسیون اروپایی - مقام اجرایی بازار مشترک شورای اروپا، دولت های عضو و دولت های ترکیه و ایران بفرستد.

قطعنامه پارلمان اروپا در رابطه با سرکوب بهائیان

پارلمان اروپا در همان روز قطعنامه دیگری را درباره سرکوبی بهائیان و نقض حقوق بشر در زمینه های مختلف در ایران تصویب کرد. در این قطعنامه پارلمان اروپا با یادآوری نگرانی های خود درباره برخورداری تمام انسانها از حقوق بشر و تسامح در مقابل تمام مذاهب و همچنین بیان سرکوب دیرپای و مداوم جامعه بهائیی که صرفا به علت عقاید مذهبی این جامعه انجام میشود و با جلب توجه به اعدام آقای بهمن سمندری، یکی از اعضای مذهب بهائی در روز ۱۸ مارس ۱۹۹۲ در زندان اوین در تهران و باترس از اینکه این عمل خود ممکن است شروع بازگشت به سرکوب بیرحمانه ای باشد که موجبات رسوایی دهه اول زندگی جمهوری اسلامی بوده است، تقویت خود را از اعدام یکی از اعضای مذهب بهائی اعلام کرده و سرکوبی قومی و مذهبی، استفاده از شکنجه، اعمال مجازات اعدام، بازداشت بی تقصیران و دادرسی های سری را به عنوان تجاوزهایی که با گستردگی در ایران اعمال میشود، محکوم نمود. پارلمان اروپا همچنین از کمیسیون اروپایی - مقام اجرائی جامعه اقتصادی اروپایی (تفاضا کرد که در مذاکرات بازرگانی خود با ایران، به هر قراردادی که منعقد میشود، ماده ای بسیار محکم مبنی بر رعایت حقوق بشر با حق تعلیق اجرای تعهدات در صورت تجاوز به این حقوق، اضافه کند.

بیانیه عفوبین الملل

"در رابطه با اعدام هادر ایران"

از صفحه ۱

سازمان عفوبین الملل در رابطه با اعدام هادر ایران اعتراض کرده است. در بیانیه این سازمان که ترجمه قسمت هایی از آن در زیر می آید، عفوبین الملل تحت عنوان "اعدام های شتاب زده بدنبال دستگیری های دسته جمعی" اعلام می دارد: عفوبین الملل نسبت به اعدام دست کم هشت نفر از دستگیرشدگان دسته جمعی در رابطه با شورش هادر تعدادی از شهرهای ایسیران منجمله شیراز، اراک و مشهد که خبر آن نیز گسزارش شده، به مقامات ایرانی اعتراض نموده است. برضمن حداقل پنج تن دیگر به حکم مرگ محکوم شده اند و بیسم آن می رود که در معرض ریسک قریب الوقوع اعدام قرار داشته باشند. دیگران پس از محکمه های غیر منصفانه دادگاههای انقلاب اسلامی به دوره های دراز مدت حبس و تازیانه شلاق محکوم شده اند.

عفوبین الملل با اعلام خبر اعدام چهار نفر به نامهای جواد گنج خانلو، غلامحسین پورشمیرزاد، علی صادقی و حمید جاوید که از اردیو تهران در تاریخ دهم جون ۱۹۹۲ پخش شد می گوید: این افراد در تاریخ دهم ماه جون به جرم اتهامات مختلف منجمله "ایجاد ترس و وحشت" بکاربردن سلاح گرم، آتش زدن ساختمان های دولتی و سوزاندن کتاب هایی منجمله قران محکوم شده و در زندان مشهد بدار آویخته شدند. این رادیو افزود که دادگاه انقلاب اسلامی مشهد، شمار نامشخصی از افراد را با خاطر شرکت در شورش ها به دوره های دراز مدت یا کوتاه مدت حبس یا تازیانه شلاق محکوم ساخته و محاکمه مابقی ادامه می یابد. عفوبین الملل با اشاره به خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی مبنی بر اعدام چهار نفر و محکوم شدن پنج نفر به اعدام در شیراز و اعلام نام مسعود غلامی بعنوان یکی از اعدام شدگان گزارشات رسمی دستگیرشدگان به تعداد ۲۰۰ نفر را رد کرده و اعتقاد دارد که تعداد واقعی دستگیرشدگان بسیار بالاتر است. عفوبین الملل همچنین نگرانی خود را نسبت به سرنوشت افرادی که هنوز در انتظار دادگاههایشان بسر می برند، از عدم وجود محکمه های عادلانه ای که بر اساس استانداردهای پذیرفته شده بین المللی عمل کنند ابراز داشته و از این می ترسد که:

مبادا اعدام های بیشتری پس از دادگاههای دسته جمعی مخفی صورت بگیرد. عفو بین الملل درخواست های بین المللی مبرمی به مقامات ایران صادر کرده و در آنها فرخوان توقف بلادرنگ اعدام ها، برخورد انسانی با کلیه دستگیرشدگان شورش و هافرخوان محاکمه منصفانه آنان یا آزاد ساختن ایشان را داد.

بیانیه عفوبین الملل

"در رابطه با اعدام هادر ایران"

از صفحه ۱

سازمان عفوبین الملل نیز در رابطه با ربوده شدن مجاهد خلق علی اکبر قربانی نگرانی خود را ابراز کرد. در این مورد آمده است: باتوجه به موارد ترور و ربوده شدن فعالین اپوزیسیون ایرانی در گذشتہ در خارج از ایران، عفوبین الملل نگران سلامتی علی اکبر قربانی است. این گونه موارد از جمله شامل

دورسانه های خبری جهان

نیویورک تایمز - پنجشنبه ۲۸ مه ۹۲

خلاصه

قتل يك پسر ۱۲ ساله سبب درگیری در ایران شد

ارتش و پلیس ایران در اراک با هزاران نفر مردم اراک که نسبت به قتل پسر ۱۲ ساله اعتراض و تظاهرات بزرگی برآه انداخته بودند درگیر شد.

این درگیری بزرگترین نمایش اعتراضات مردم از زمان انقلاب اسلامی بود. شاهین جریان گواهی می دهند که ساختمانهای اراک توسط ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تظاهرکننده تخریب شد. ویک راننده آمبولانس گفت که حداقل ۷ نفر بفریب گلوله قرار گرفتند و حدود ۲۰۰ نفر دستگیر شدند.

مردم اراک در مقابل با حرکت رژیم ایران که توسط بولدوزر (زاغها) خانه ها و وسایل آنها را نابود کرده بودند دست به چنین تظاهراتی زده و به خیابانها هجوم آوردند.

شاهد عینی می گوید که پسر ۱۲ ساله بوسیله ماشین کشته شد. اینکه ماشین متعلق به دولت بوده یا نه مورد شک بوده. اما مردم محل می گفتند که قتل این پسر کاتالیزوری بوده برای سوزاندن و تخریب ساختمانها و بانک ها و تجاوزات پلیس که برخی از آنها توسط مردم خلع سلاح شده بودند و مردم آنها را به جلوی صف برده تا سپر آنها در مقابل تیراندازی دولت باشند. دولت تخریب زاغها را قبلا متوقف کرده و روز جمعه تظاهرات آرام شد. اما راننده آمبولانس گفت که هنوز موقعیت حساس است و کنار جاده مردم را چک و بازرجویی می کنند.

اخبار روزنامه ها که تحت سانسور دولت قرار دارند کاملا جریان را مسکوت گذاشتند و تنها یک روزنامه خط امامی اشاره کوچکی به عنوان (حادثه ای در اراک) کرده بود.

درگیری هادر اراک مدت دوماه پس از اقدام دولت به تخریب زاغها و خانه های کوچک مردم در خرم آباد، جنوب غربی لرستان، کرده بود، انجام شد و در آن خانه های مردم با خاک یکسان شده بود.

این زاغها به نحوی با اصول اسلامی که مالکیت از طریق "کلار و کشت در زمین" بدست می آید مطابقت دارد اما این موضوع در مقابل افزایش اشتباه دولت منطقه ای کشته که زمین ها را بازپس گیرد، زمین هایی که به اصطلاح مستضعفین خانه های خود را بر آنها ساخته اند. این حرکت دولت سبب اعتراضات شدیدی در سراسر کشور گشته است.

ربوده شدن ابوالحسن مجتهدزاده در ۱۹۸۸ است که وجودش در مرز ترکیه، ایران در صندوق عقب اتوموبیلی با شماره دیپلماتیک ایران کشف شد. عفوبین الملل از وزیر کشور ترکیه خواستار مراقبت برای انجام تمام اقدامات لازم جهت پیدا کردن علی اکبر قربانی، شده است.

اخبار و رویدادها....

از صفحه ۳

تقسیم تجهیزات نظامی ارتش سرخ

بمنظور تقسیم تجهیزات نظامی ارتش سرخ شوروی سابق در منطقه قفقاز، وزیران دفاع جمهوری های روسیه، گرجستان، آذربایجان، ارمنستان بهمنسراه فرمانده کل ارتش جامعه مشترک المنافع در تغلیس پایتخت گرجستان به دورهم گرد آمدند و در این رابطه به توافق رسیدند. این مقامات همچنین در مورد موقعیت حقوقی و نقش نیروهای جامعه دول مستقل مشترک المنافع مستقر در منطقه قفقاز به تدوین طرح موافقت نامه ای پرداختند. طبق توافقنامه مذکور این نیروها زیر کنترل حقوقی جمهوری روسیه قرار خواهند گرفت. ژنرال پاتریسیدوف فرمانده قوای جامعه دول مستقل در قفقاز اظهار داشت که توافقنامه نهایی در این مورد در نشست آینده سران جامعه دول مستقل در روز ششم ژوئیه در مسکوبه امضاء خواهد رسید. روزنامه ایل سا چاپ مسکوا قول نخست وزیر موقت گرجستان اعلام کرد، که روسیه و گرجستان بر سر تقسیم ناوگان دریایی سیاه نیز به توافق رسیده اند. طبق این توافق کلیه امکانات یک پایگاه دریایی باکشتی هاورزم ناوهای وابسته به گرجستان تعلق خواهد گرفت.

تحریم اقتصادی یوگوسلاوی

بندنبال جنگهای داخلی یوگوسلاوی که مدت یکسال است ادامه دارد و بدنبال استقلال جمهوری های سلونی و کرواسی، یوسنی هرزگوین یکی دیگر از جمهوری های شش گانه یوگوسلاوی اعلام استقلال نمود که این امر با مخالفت صربستان و متحدش مونتنگرو روبرو گردید و جنگ در این مناطق شدت یافت. شورای امنیت سازمان ملل متحد با فشار شدید امریکا ظاهرا برای جلوگیری از گسترش مردم یوسنی هرزگوین که اکثر اسلامان هستند، توسط صربستان، قطعنامه ۷۵۷ شورای امنیت در مورد تحریم کامل اقتصادی دولت بلگراد را ۱۲ رای موافق و دورای ممتنع چین و زیمبابوه به تصویب رساند. این قطعنامه تحریم هایی شامل کلیه روابط اقتصادی، فرهنگی، فنی، ورزشی و سایر صربستان و مونتنگرو در بر می گیرد. این قطعنامه شامل تحریم نفتی نیز می باشد ولی دارو و مواد غذایی مورد تحریم نیستند. این قطعنامه طبق فصل ۷ منشور سازمان ملل به تصویب رسید، طبق این فصل اگر بلگراد از تصمیم های شورای پیروی نکند ممکن است مورد محاصره نظامی قرار گیرد. فصل ۷ منشور سازمان ملل متحد همان فعلی است که قبلا کشورهای عراق و لیبی بر طبق آن به تحریم کشیده شدند.

ترور معاون امنیتی عرفات در پاریس

عانتف بیسوم معاون امنیتی سازمان آزادیبخش فلسطین در تاریخ ۷ ژوئن جاری بهنگام خروج از هتل محل اقامت خود در پاریس به ضرب گلوله های و تفنگر ناشناس به قتل رسید. قاتلین که به اسلحه صدا خفه کن مجهز بودند بلافاصله متواری شدند و پلیس جناسی

فرانسه اعلام کرد که این ترور کار افراد حرفه ای بوده است. ساف رسما اعلام کرد که سرویس های امنیتی اسرائیل عانتف بیسورا به قتل رسانده اند. عانتف بیسوک که چهار سال داشت معاون ابویان در سرویس های امنیتی ساف بود که بعد از ترور ابویان دانشجویی و گردید. به گزارش منابع مصری وی ماموریت داشت در پاریس با چند تن از شخصیت های فلسطینی که سازمان تونس بودند ملاقات کند.

صلیب سبز جهانی

به گزارش رادیو امریکا، نمایندگان کشورهای شرکت کننده در کنفرانس حفظ محیط زیست کره خاکی که در ریودوژانیرو گرد هم آمده اند، میخائیل گورباچف رئیس جمهور پیشین اتحاد شوروی سابق را بعنوان رئیس سازمان محیط زیست جهانی برگزیدند. صلیب سبز جهانی که از نقطه نظر حفظ محیط زیست معادل با صلیب سرخ بین المللی است، دو سال پیش بینر ای نخستین بار توسط میخائیل گورباچف پیشنهاد شد. کشورهای گرد آمده در این کنفرانس با گزینش گورباچف به ریاست صلیب سبز جهانی به پیشنهاد وی پاسخ مثبت دادند.

حکومت نظامی در مشهد

سازمان مجاهدین خلق ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرد: بنا بر اخبار موشق رسیده از داخل، رژیم ضد بشری خمینی ۲۰ تن از دستگیر شدگان در تظاهرات مشهد را مخفیانه اعدام کرده و قصد دارد در روزهای آینده تعداد بیشتری را نیز برای ایجاد رعب و وحشت به جوخه های اعدام بسپارد. بنابه دستور شورای عالی امنیت ملی رژیم که ریاست آن با رفسنجانی است برای کنترل شهر مشهد بعد از تظاهرات، لشکر ۵ نصر سپاه ضد خلقی از مرز ایران و افغانستان فراخوانده شده و به این شهر اعزام گردیده اند. هم اکنون در حال آماده باش بسر می برند. علیرغم دستگیری های گسترده در مشهد در ساعت ۲۰ روز یکشنبه در میدان بار و دروازه قوچان شهر مشهد درگیری های مسلحانه گسترده ای بین مردم و پاسداران در گرفت که تا آخرین ساعات شب ادامه یافت و صدای تیراندازی در مناطق وسیعی شنیده می شد.

برخی از رویدادهای تاریخی

- از صفحه ۱۲
- اعتراض به عدم موافقت شاه با شرایط پیشنهادی او ۱۳۳۱/۴/۲۷ - اعلام نخست وزیر قوام بجای دکتر محمد مصدق توسط محمد رضا شاه
- ۱۳۳۱/۴/۳۰ - قیام یکپارچه مردم ایران برای بازگشت دکتر محمد مصدق به پست نخست وزیر و در این قیام مردمی تعداد کثیری از مردم ایران برای تحقق استقلال و آزادی بشهادت رسیدند.
- ۱۳۳۲/۴/۶ - اعتصاب ده روزه ۲۰ هزار تن از کارگران آکوره پزخانه های تهران
- ۱۳۳۶/۴/۱۵ - دستگیری رفیق خسرو روزبه
- ۱۳۳۶/۴/۲۰ - درگذشت جعفر پیشه وری از رهبران فرقه دمکرات آذربایجان ایران
- ۱۳۵۴/۴/۸ - اعتصاب خونین کارگران نساجی قائم شهر

- ۱۳۵۸/۴/۱۲ - راهپیمایی مردم تهران در اعتراض به دستگیری مجاهد قهرمان محمدرضا سعادت
- ۱۳۵۸/۴/۲۱ - کوچ مردم مریوان در اعتراض به سیاست های سرکوبگرانه رژیم خمینی
- ۱۳۶۰/۴/۱ - عزل بنی صدر از ریاست جمهوری رژیم توسط خمینی
- ۱۳۶۰/۴/۷ - انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و به هلاکت رسیدن حدود ۱۰۰ نفر از سران رژیم خمینی و منجمله آخوند بهشتی
- ۱۳۶۰/۴/۸ - شهادت محمد کاظم افجه ای، اولین شهید مجاهد خلق در عملیات انتحاری برای مجازات یکی از مزدوران رژیم در زندان اوین بنام کچوشی
- ۱۳۶۰/۴/۲۵ - شهادت انقلابی برجسته یحیی رحیمی، فرزند دلار مردم کرمانشاه در مبارزه علیه رژیم خمینی و از سبیل های مقاومت در زندانهای رژیم محمد رضا شاه و از زهروان پاک باخته جنبش انقلابی مسلحانه توسط رژیم خمینی
- ۱۳۶۰/۴/۳۰ - تاسیس شورای ملی مقاومت ایران، الترنا تیبو دمکراتیک انقلابی رژیم خمینی به ابتکار سازمان مجاهدین خلق ایران
- ۱۳۶۱/۴/۱۱ - مجازات آخوند جنایتکار صدوقی، توسط عملیات انتحاری بوسیله مجاهد شهید محمد رضا ابراهیم زاده
- ۱۳۶۱/۴/۲۳ - شهادت انقلابی برجسته بیژن چهارازی از زندانیان سیاسی مقاوم در دوران دیکتاتوری محمد رضا شاه و از مسئولین سازمان کومله توسط رژیم خمینی
- ۱۳۶۲/۴/۲۴ - افتتاح مجلس خبرگان خمینی برای تعیین جانشین خمینی
- تیر ۶۲ اعلام بر نامه (هویت) سازمان چریکهای فدایی خلق ایران
- ۱۳۶۷/۴/۲۶ - پذیرش قطعنامه ۵۹۸ توسط خمینی و شکست سیاست جنگ طلبانه رژیم
- روزهای تاریخی
- ۲۶ ژوئن - روز همبستگی جهانی با مبارزه مردم افریقای جنوبی علیه آپارتاید
- ۳ ژوئیه - روز جهانی تعاون
- رویدادهای تاریخی، خارجی
- ۴ ژوئیه ۱۷۷۶ - اعلام استقلال ایالات متحده امریکا
- ۴ ژوئیه ۱۷۸۹ - فتح زندان باستیل بوسیله مردم پاریس و آغاز انقلاب کبیر فرانسه
- ۱۱ ژوئیه ۱۹۲۱ - انقلاب مغولستان
- ۱۸ ژوئیه ۱۹۳۶ - آغاز جنگ های داخلی اسپانیا
- ۲۲ ژوئن ۱۹۴۱ - تجاوز ارتش هیتلری به اتحاد شوروی
- ۲۲ ژوئیه ۱۹۴۴ - آزادی لهستان از سلطه فاشیسم هیتلری
- ۲۵ ژوئن ۱۹۵۰ - تجاوز نظامی امریکا به جمهوری دمکراتیک خلق کره
- ۵ ژوئیه ۱۹۶۲ - استقلال الجزایر از یوغ استعمار فرانسه
- ۲۲ ژوئن ۱۹۶۶ - تاسیس جبهه آزادیبخش چاد
- ۲۵ ژوئن ۱۹۷۵ - استقلال موزامبیک و پیروزی جنبش رهایی بخش مردم موزامبیک علیه استعمار پرتغال
- ۴ ژوئیه ۱۹۷۶ - تشکیل جمهوری سوسیالیستی ویتنام
- ۱۷ ژوئیه ۱۹۷۹ - پیروزی مردم نیکاراگوئه و فرار سوموزا دیکتاتور نیکاراگوئه

اخبار و رویدادها....

قتل فجیع يك خانواده در تهران

بنابه اخبار رسیده يك زن وشوهر پز شك ودو فرزند ۱۱ و ۱۶ ساله آنها بصورت فجیعی در تهران سربریده شدند. جنایتکاران وحشی ابتدا دکتر فلاح وهمسرش را با طناب بستند و دو کودک آنها را که يك دختر ۱۱ ساله و يك پسر ۱۶ ساله بودند در مقابل چشمان پدر و مادر به قتل رساندند و سپس اقدام به سر بریدن این زن وشوهر نمودند. طبق شایعاتی که در میان مردم تهران بر سر زبانها جاری است، این زن وشوهر پز شك از خانوادههای مخالف رژیم بوده وعوامل مزدور رژیم برای ترساندن مخالفین آنها را سر بریده اند. روابط عمومی دادسرای تهران برای بستن پرونده این جنایت فجیع در بیانیه ای اعلام کرده که قاتل به هنگام فرار با اتوموبیلش در یکی از دره های شهر بار سقوط کرده و در میان شعله های آتش بکلی سوخته است. در این بیانیه همچنین آمده است که بقیه عوامل این جنایت تقریبا شناسایی شده اند و چند تن از آنان در اختیار مقامات هستند. ولی از هويت آنها اطلاعی داده نشده است. جنایات ایمن چینی توسط عوامل رژیم ضد مردمی حاکم بر میهنمان سابقه زیادی دارد. چندی پیش جنایتی مشابه، توسط چند نفر حزب الهی در ایران اتفاق افتاد که سینه در آن جنایتکاران سربك مناز مدار را در مقابل مشتریان گش گوش تا گوش برینند. به گفته شاهدان این مناز مدار علنا بر علیه رژیم صحبت می کرده و بعنوان مخالف شناخته شده بود. دکتر کاظم سامی نیز چندی پیش توسط عوامل رژیم با کارد به قتل رسید. در خارج از کشور نیز تروریست های رژیم چند تن از مخالفان خود را به همین ترتیب به قتل رساندند. مترجمین ایتالیایی و ژاپنی کتاب آیات شیطانی نیز با کارد مزدوران رژیم مورد حمله قرار گرفتند که یکی مجروح و دیگری به قتل رسید.

در صفحه ۲

برخی از رویدادهای تاریخی

تیر ماه

۱۲۸۷/۴/۵ - به توپ بسته شدن مجلس شورای ملی بدستور محمد علی شاه و آغاز استبداد صغیر
 ۱۲۸۷/۴/۳ - میرزا جهانگیر خان شیرازی (مدیر نشریه صور اسرافیل) وسخنور شجاع ملك المتكلمين در باغشاه تهران توسط مزدوران محمد علی شاه به دار آویخته شدند.
 ۱۲۸۷/۴/۷ - قیام مردم تبریز در محله امیرخیز به رهبری سردار ملی ستارخان علیه استبداد محمد علی شاه قاجار
 ۱۲۹۹/۴/۲۳ - تشکیل نخستین کنگره حزب عدالت در بندر انزلی که در آن نام حزب به حزب کمونیست ایران تغییر یافت.
 ۱۲۹۹/۴/۲۳ - تشکیل حکومت ملی شیخ محمد خیابانی در تبریز
 ۱۳۱۸/۴/۵ - شهادت شاعر ونویسنده مبارز و مردمی، فرخی یزدی توسط مزدوران رژیم رضا شاه
 ۱۳۲۴/۴/۱ - اعتصاب کارگران پالایشگاه آبادان برای اضافه دستمزد
 ۱۳۲۵/۴/۲۳ - اعتصاب کارگران نفت جنوب که در آن ۴۷ نفر از کارگران شهید و ۱۷۲ تن زخمی شدند
 ۱۳۳۰/۴/۶ - تشکیل دادگاه بین المللی لاهه برای رسیدگی به مساله ملی شدن صنعت نفت در ایران
 ۱۳۳۰/۴/۷ - میتینگ عظیم ضد استعماری مردم تهران در پشتبانی از ملی شدن صنعت نفت
 ۱۳۳۰/۴/۱۲ - شهادت شاعر آزاده میرزانه عشقی به دست مزدوران رضا شاه
 ۱۳۳۰/۴/۲۳ - مسافرت هریمن دلال نفت ومشاوړ ویژه ترومن رئیس جمهوری وقت امریکا به ایران وبرگزاری تظاهرات تحریک امیز حزب توده علیه حکومت ملی دگتر صدق
 ۱۳۳۱/۴/۲۶ - استعفای دگتر محمد صدق به منظور

در صفحه ۱۱



برای فتح قله های
 پر صلابت عشق؛
 عشق به آزادی؛
 عشق به مردم؛
 عشق به برابری؛
 یامرگ یاپیروزی

**شهادت فدایی
 تیر ماه**

رفقا: محمد کاظم غیراخی - بهمن راست خدیو - محمد علی خسروی اردبیلی - نسترن آل اقا - گلرخ شهزاد مهدوی - نادعلی پورنغمه - حمید رضا هزارخانی - مارتیک قازاریان - نزهت السادات روحی آهنگران - محمود عظیمی بلوریان - یدالله زارع کاریزی - اسماعیل نریمسا - محمد رضا (امیر) قصاب آزاد - مسعود فرزانه - علی رضا الماسی - حمید اشرف - یوسف قانع خشکه بیجاری - غلامرضا لایق مهربان - محمد رضا یثربی - فاطمه حسینی - محمد حسین حق نواز - طاهره خرم - عسگر حسینی ابرده - محمد مهدی فوقانی - غلامعلی خراط پور - علی اکبروزیری مهدی (بهزاد) مسیحا - حمید آریان - بهزاد امیری - دوان - افسر السادات حسینی - نادره احمد هاشمی - سیمین توکلی - علی خصوصی - کاظم سلاخی - احمد خرم آبادی - علی اکبر حق بیان - عبدالله سعیدی بیدختی - حجت محسنی کبیر - غلامرضا جلالی خسرو مائی - شفیع رمضانی - علی خصوصی - علی اکبر حیدریان - سینا

پیام تسلیت

روز آخردادامسال نویسنده مبارز، علی اکبر اکبری در اثر سگته در سن ۵۵ سالگی در شهر کلن (آلمان) درگذشت. آقای علی اکبر اکبری از جمله نویسندگان مبارز ایران بود که در مقابل خوندهای حاکم بر میهن ماورزیو لایت فقیه موضعی آشتی ناپسند داشت. درگذشت آقای علی اکبر اکبری را به خانواده ودوستان ایشان تسلیت می گوئیم.

با کمک های مالی خود سازمان را در
 انجام وظایف انقلابی یاری رسانید

هم میهنان مبارز:
 سازمان ما برای گسترش مبارزه مسلحانه ای انقلابی علیه رژیم خمینی به کمک های مالی شما نیاز مند است.
 کمک های مالی خود را به هر میزان که باشد، با مستقیماً به دست ما برسانید و یا به حساب بانکی زیر واریز کرده و رسید آنرا به آدرس سازمان در فرانسه ارسال دارید.

حساب بانکی

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE نام بانک
 BOULOGNE - S - SEINE آدرس بانک
 03760 کد گیشه
 00050097851 شماره حساب
 MME; R - T - TALAT نام صاحب حساب

NABARD_E_KHALGH No 85

ORGAN OF THE ORGANIZATION OF IRANIAN PEOPLE'S FEDAIAN GUERRILLAS.

22 JUNE 1992

برای دریافت نبرد خلق وسایر انتشارات سازمان با آدرس های زیر مکاتبه کنید

دانمارک

فرانسه

HOVIAT
 POST RESTANTE
 MIMERS GADE 118
 N
 2200 DANMARK

NABARD
 B.P 20
 91350 GRIGNY CEDEX
 FRANCE

امریکا

آلمان غربی

HOVE, YAT
 P.O BOX 2891
 RESTON, VA 22090
 U.S.A

P.L.K
 Nr. 039999 D
 5000 KOLN 1
 W - GERMANY

زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم